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ＹＭアセット・ 
オーストラリア 
好配当資産ファンド 

 
 

運用報告書（全体版） 
第30期（決算日 2025年 ３ 月21日） 
第31期（決算日 2025年 ６ 月20日） 

 
 
受益者のみなさまへ 
 
毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申し
上げます。 
さて、「ＹＭアセット・オーストラリア好配
当資産ファンド 愛称：トリプル維新（リアル
オージー）」は、このたび、第31期の決算を行
ないました。 
ここに、第30期、第31期中の運用状況をご報
告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お
願い申し上げます。 

 
 

 

 

 
   

★当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／海外／資産複合 

信 託 期 間 2017年９月15日から、2044年９月20日までです。 
運 用 方 針 信託財産の成長をめざして運用を行ないます。 

主 要 投 資 
対 象  

イ）オーストラリア・リアルアセット・ファンド
（適格機関投資家専用）の受益証券 

ロ）ダイワ・マネーポートフォリオ（ＦＯＦｓ用）
（適格機関投資家専用）の受益証券 

運 用 方 法 

① 主として、オーストラリア・リアルアセット・
ファンド（適格機関投資家専用）の受益証券を
通じて、オーストラリアのリアルアセット関連
有価証券に投資することにより、信託財産の成
長をめざします。 
なお、リアルアセット関連有価証券とは、以下
の有価証券をいいます。 
イ）リート 
ロ）上場インフラファンド 
ハ）リアルアセットを保有または運営する企業

の株式 
※１「リアルアセット」とは、使用料や賃料等の
キャッシュフローを生み出すインフラ関連
施設や不動産等の実物資産をさします。 

※２ニュージーランドのリアルアセット関連有
価証券にも投資することがあります。 

② オーストラリア・リアルアセット・ファンド（適
格機関投資家専用）では、配当の成長性および
継続性、利益成長性、収益基盤の安定性等に着
目し投資を行ないます。 

③ オーストラリア・リアルアセット・ファンド（適
格機関投資家専用）では、原則として、為替リ
スクを回避するための為替ヘッジを行ないま
せん。 

④ この投資信託は、オーストラリア・リアルア
セット・ファンド（適格機関投資家専用）とダ
イワ・マネーポートフォリオ（ＦＯＦｓ用）（適
格機関投資家専用）に投資するファンド・オ
ブ・ファンズです。通常の状態で、オーストラ
リア・リアルアセット・ファンド（適格機関投
資家専用）への投資割合を高位に維持すること
を基本とします。 

組 入 制 限 投資信託証券への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 

分配対象額は、経費控除後の配当等収益と売買益
（評価益を含みます。）等とし、原則として、継
続した分配を行なうことを目標に分配金額を決
定します。ただし、分配対象額が少額の場合には、
分配を行なわないことがあります。  
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ＹＭアセット・オーストラリア好配当資産ファンド

－ 1 － 

最近10期の運用実績 
 

決    算    期 
基 準 価 額 Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数 

(配当込み、円換算ベース) 
Ｓ＆ＰオーストラリアＲＥＩＴ指数 
(配当込み、円換算ベース) 投資信託 

受益証券 
組入比率 

純資産 
総 額 

(分配落) 税 込 分配金 
期 中 
騰落率 （参考指数）

期 中 
騰落率 （参考指数）

期 中 
騰落率 

 円 円 ％  ％  ％ ％ 百万円 
第22期末(2023年 ３ 月20日) 11,826 100 △ 3.8 15,176 △  3.7 14,044 △ 1.1 99.0 2,027 
第23期末(2023年 ６ 月20日) 12,709 100 8.3 17,409 14.7 15,181 8.1 99.1 2,212 
第24期末(2023年 ９ 月20日) 12,235 100 △ 2.9 17,211 △  1.1 15,308 0.8 99.0 2,126 
第25期末(2023年12月20日) 12,582 100 3.7 17,910 4.1 16,396 7.1 99.1 1,997 
第26期末(2024年 ３ 月21日) 13,527 100 8.3 19,151 6.9 18,850 15.0 99.0 2,078 
第27期末(2024年 ６ 月20日) 14,226 100 5.9 20,980 9.5 20,717 9.9 99.0 1,954 
第28期末(2024年 ９ 月20日) 14,638 100 3.6 20,505 △  2.3 21,576 4.1 99.1 1,953 
第29期末(2024年12月20日) 13,704 100 △ 5.7 20,902 1.9 20,461 △ 5.2 98.9 1,741 
第30期末(2025年 ３ 月21日) 13,092 100 △ 3.7 19,778 △ 5.4 19,227 △ 6.0 98.9 1,603 
第31期末(2025年 ６ 月20日) 13,920 150 7.5 21,314 7.8 21,019 9.3 99.0 1,637 
（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注２） Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数（配当込み、円換算ベース）はＳ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数（配当込み、オーストラリア・ドルベース）をもとに、Ｓ＆

ＰオーストラリアＲＥＩＴ指数（配当込み、円換算ベース）はＳ＆ＰオーストラリアＲＥＩＴ指数（配当込み、オーストラリア・ドルベース）
をもとにワイエムアセットマネジメントが円換算し、当ファンド設定日を10,000として計算したものです。Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数（配当込
み、オーストラリア・ドルベース）およびＳ＆ＰオーストラリアＲＥＩＴ指数（配当込み、オーストラリア・ドルベース）の所有権およびそ
の他一切の権利は、S&P Dow Jones Indices LLCが有しています。S&P Dow Jones Indices LLCは同指数の算出にかかる誤謬等に関し、い
かなる者に対しても責任を負うものではありません。 

（注３） 海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前々営業日の終値を採用しています。 
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ＹＭアセット・オーストラリア好配当資産ファンド

－ 2 － 

当作成期中の基準価額と市況の推移 
 

決算期 年   月   日 
基 準 価 額 Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数 

(配当込み、円換算ベース) 
Ｓ＆ＰオーストラリアＲＥＩＴ指数 
(配当込み、円換算ベース) 

投資信託 
受益証券 
組入比率  騰落率 (参考指数) 騰落率 (参考指数) 騰落率 

  円 ％  ％  ％ ％ 

第30期 

(期 首)2024年12月20日 13,704 － 20,902 － 20,461 － 98.9 
12月末 14,177 3.5 21,122 1.1 21,056 2.9 98.7 

2025年 １ 月末 13,936 1.7 21,310 2.0 20,854 1.9 98.9 
２ 月末 13,459 △1.8 20,345 △2.7 19,660 △3.9 98.9 

(期 末)2025年 ３ 月21日 13,192 △3.7 19,778 △5.4 19,227 △6.0 98.9 

第31期 

(期 首)2025年 ３ 月21日 13,092 － 19,778 － 19,227 － 98.9 
３ 月末 13,215 0.9 20,038 1.3 19,264 0.2 98.9 
４ 月末 12,939 △1.2 19,325 △2.3 18,519 △3.7 99.0 
５ 月末 13,905 6.2 20,902 5.7 20,546 6.9 99.1 

(期 末)2025年 ６ 月20日 14,070 7.5 21,314 7.8 21,019 9.3 99.0 
（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 
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ＹＭアセット・オーストラリア好配当資産ファンド

－ 3 － 

運用経過  
 
基準価額等の推移について 
 

 
（注１） 分配金再投資基準価額は、税引前の分配金を再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示

すものです。 
（注２） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。従って、各個人のお客様の損益の状況を示すものではありません。 
 
■基準価額・騰落率 
第30期首：13,704円 
第31期末：13,920円（既払分配金250円） 
騰  落  率：3.5％（分配金再投資ベース） 
 
基準価額の主な変動要因 
 
為替相場において豪ドルが対円で下落（円高）したことはマイナスに働きましたが、オーストラリア
のリートやインフラ（社会基盤）関連銘柄が上昇したことがプラスに働き、基準価額は上昇しました。
くわしくは「投資環境について」をご参照ください。   
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ＹＭアセット・オーストラリア好配当資産ファンド

－ 4 － 

投資環境について 
 
○オーストラリア・リアルアセット（※）市況 
当作成期首から2025年２月中旬にかけて、オーストラリアの2024年10－12月期のＣＰＩ（消費者
物価指数）の伸びが鈍化したことから、早期の利下げ開始期待が高まったことなどを背景に上昇しまし
た。しかしその後は、主要物流施設リートが大規模な増資を発表したことでリート市場の需給環境が悪
化し、下落しました。３月は、米国の関税政策による世界的な景気減速懸念や、関税政策の内容への不
透明感から投資家心理が悪化し、下落しました。４月初旬には、トランプ米国政権が発表した相互関税
が想定よりも厳しい内容となったことを受けて、世界経済への影響が懸念され、急落しました。しかし、
相互関税の上乗せ税率適用の90日間停止が公表されると反発しました。その後は各国との関税交渉の進
展が報じられる中で上昇し、当作成期末を迎えました。 
※リアルアセットはリート、上場インフラファンド、株式を含みます。 
○為替市況 
当作成期首から2025年１月にかけて、日銀が金融政策決定会合において、利上げを行う可能性が高
まったことが円高圧力となり、下落しました。２月から３月にかけては、日銀の追加利上げ観測が高まっ
たことや、米国の関税政策に対する懸念から、市場のリスク回避姿勢が強まったことなどを背景に、下
落しました。４月初旬には、米国の相互関税発表を発端として市場参加者のリスク回避姿勢が強まった
ことなどから下落しました。しかしその後は、投資家心理の改善とともに豪ドルは上昇（円安）し、当
作成期末を迎えました。 
 
ポートフォリオについて 
 
○当ファンド 
当ファンドは、オーストラリア・リアル・アセットファンド（適格機関投資家専用）とダイワ・マネー
ポートフォリオ（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家専用）に投資するファンド・オブ・ファンズです。期
を通して、オーストラリア・リアル・アセットファンド（適格機関投資家専用）の受益証券を高位に組
み入れました。 
○オーストラリア・リアルアセット・ファンド（適格機関投資家専用） 
大規模ショッピングモールをオーストラリア全土で運営するSCENTRE GROUP（不動産）、オース
トラリアだけでなく、世界中で物流施設を開発・運営するGOODMAN GROUP（不動産）、住宅施設
やショッピングモール、物流施設を保有するSTOCKLAND（不動産）、傘下に上場リートや非上場の不
動産ファンドを持つ大手複合リートのCHARTER HALL GROUP（不動産）などを高位に組み入れました。 
○ダイワ・マネーポートフォリオ（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家専用） 
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローンによる運用を行いました。   
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ＹＭアセット・オーストラリア好配当資産ファンド

－ 5 － 

ベンチマークとの差異について 
 
当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設けておりません。 
以下のグラフは、当ファンドの基準価額と参考指数（Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ200指数（配当込み、円換算ベー
ス）およびＳ＆ＰオーストラリアＲＥＩＴ指数（配当込み、円換算ベース））との騰落率の対比です。 
参考指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前々営業日の終値を採用しています。 

 

（注）騰落率は分配金再投資基準価額の騰落率を表示しています。 
 
分配金について 
 
１万口当り分配金（税込み）は第30期は100円、第31期は150円といたしました。収益分配金の決定
根拠は下記の「収益分配金の計算過程（１万口当り）」をご参照ください。なお、留保益につきましては、
運用方針に基づき運用させていただきます。 
 
■分配原資の内訳（１万口当り） 

項    目 
第30期 第31期 

2024年12月21日 
～2025年３月21日 

2025年３月22日 
～2025年６月20日 

当期分配金（税込み） （円） 100 150 

 
対基準価額比率 （％） 0.76 1.07 
当期の収益 （円） 59 113 
当期の収益以外 （円） 40 36 

翌期繰越分配対象額 （円） 5,518 5,482 
（注１） 「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以
外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額
です。 

（注２） 円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。 

（注３） 当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。 

■収益分配金の計算過程（１万口当り） 
項         目 第30期 第31期 

(ａ) 経費控除後の配当等収益 59.90円 113.75円 
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0.00 0.00 
(ｃ) 収益調整金 1,912.65 1,948.00 
(ｄ) 分配準備積立金 3,646.18 3,570.91 

(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 5,618.73 5,632.66 
(ｆ) 分配金 100.00 150.00 
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 5,518.73 5,482.66 
（注）下線を付した該当項目から分配金を計上しています。 
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ＹＭアセット・オーストラリア好配当資産ファンド
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今後の運用方針  
 
○当ファンド 
オーストラリア・リアル・アセットファンド（適格機関投資家専用）の受益証券の組入比率を、通常
の状態で高位に維持することを基本とします。 
○オーストラリア・リアルアセット・ファンド（適格機関投資家専用） 
当ファンドでは、高速道路・空港などのインフラ（社会基盤）関連施設や、オフィス・ショッピング
モールなどの不動産を保有し、安定的なキャッシュフローを生み出すことができる企業に注目していま
す。また長期的な配当成長の源泉となる、高い開発・運営能力や強固な事業基盤を持つ企業に着目します。 
○ダイワ・マネーポートフォリオ（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家専用） 
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローンによる運用を行う方針です。 
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ＹＭアセット・オーストラリア好配当資産ファンド
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１万口当りの費用の明細 
 

項   目 

第30期～第31期 

項  目  の  概  要 (2024年12月21日～2025年６月20日) 

金 額 比 率 

信託報酬 65円 0.480％ 信託報酬＝各期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×各期の日数／年間の日数 期中の平均基準価額は13,538円です。 

(投信会社) (26) (0.192) ファンドの運用の対価 

(販売会社) (37) (0.274) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理等の対価 

(受託会社) (2) (0.014) 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価 

売買委託手数料 － － 売買委託手数料＝各期中の売買委託手数料／各期中の平均受益権口数 
有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

有価証券取引税 － － 有価証券取引税＝各期中の有価証券取引税／各期中の平均受益権口数 
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

その他費用 1 0.005 その他費用＝各期中のその他費用／各期中の平均受益権口数 

(監査費用) (1) (0.005) 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用 

合   計 66 0.485  
（注１） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。 
（注２）各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。なお、当該投資信

託証券の直近の計算期末時点における「１万口当りの費用の明細」が取得できるものについては「組入上位ファンドの概要」に表示すること
としております。 

（注３） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注４） 比率欄は１万口当りのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
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ＹＭアセット・オーストラリア好配当資産ファンド

参考情報  
■総経費率 
当期中の運用・管理にかかった費用の総額を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当た
り）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.69％です。 

  
総経費率（①＋②+③） 1.69％ 

①当ファンドの費用の比率 0.97％ 
②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.56％ 
③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0.16％ 

 
（注１）①の費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注３）各比率は、年率換算した値です。 
（注４）投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 
（注５）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注６）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注７）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。 
 

その他費用
0.01％

運用管理費用
（投信会社)
0.39%

運用管理費用
（販売会社）
0.55％

運用管理費用
（受託会社）
0.03%

運用管理費用
0.56％

投資先
ファンド
0.72％

総経費率
1.69％

運用管理費用以外
0.16％

当ファンド
0.97％
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ＹＭアセット・オーストラリア好配当資産ファンド

■売買および取引の状況 
投資信託受益証券 

（2024年12月21日から2025年６月20日まで） 
決 算 期 第 30 期 ～ 第 31 期 

 買     付 売     付 
口  数 金  額 口  数 金  額 

国 
 
 
 
内 

 千口 千円 千口 千円 
オーストラリア・リアル 
アセット・ファンド 
（適格機関投資家専用） 

29,614.646 34,000 149,544.849 171,000 

ダイワ・マネーポート 
フォリオ（ＦＯＦｓ用） 
（適格機関投資家専用） 

－ － － － 

（注１） 金額は受渡し代金。 
（注２） 金額の単位未満は切捨て。 
 
■利害関係人との取引状況  
当期中における利害関係人との取引はありません。 
 
■組入資産明細表 
国内投資信託受益証券 

銘     柄 
第   31   期   末 

口  数 評 価 額 比  率 

 千口 千円 ％ 
オーストラリア・リアルアセット・
ファンド（適格機関投資家専用） 1,371,587.599 1,619,707  

ダイワ・マネーポートフォリオ 
（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家専用） 1,103.11 1,094  

合 計 金 額 1,372,690.709 1,620,802  
銘 柄数 <比率> ２銘柄  <99.0％> 

（注１） 合計欄の＜ ＞内は、純資産総額に対する評価額の比率。 
（注２） 評価額の単位未満は切捨て。 
 
■投資信託財産の構成 

2025年６月20日現在 

項     目 第   31   期   末 
評  価  額 比     率 

 千円 ％ 
投資信託受益証券 1,620,802 97.2 
コール・ローン等、その他 46,793 2.8 
投資信託財産総額 1,667,596 100.0 
（注）評価額の単位未満は切捨て。 

■資産、負債、元本および基準価額の状況 
(2025年３月21日)、(2025年６月20日)現在 

項       目 第 30 期 末 第 31 期 末 
(Ａ) 資産 1,619,890,875円 1,667,596,413円 

コール・ローン等 22,371,441 19,793,892 
投資信託受益証券(評価額) 1,585,519,434 1,620,802,521 
未収入金 12,000,000 27,000,000 

(Ｂ) 負債 16,464,224 30,552,886 
未払収益分配金 12,247,186 17,640,570 
未払解約金 27,289 9,033,538 
未払信託報酬 4,142,455 3,835,001 
その他未払費用 47,294 43,777 

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,603,426,651 1,637,043,527 
元本 1,224,718,640 1,176,038,042 
次期繰越損益金 378,708,011 461,005,485 

(Ｄ) 受益権総口数 1,224,718,640口 1,176,038,042口 
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,092円 13,920円 

（注） 元本状況 
期首元本額 1,270,622,873円 1,224,718,640円 
追加設定元本額 10,112,936円 11,827,202円 
一部解約元本額 56,017,169円 60,507,800円  

■損益の状況 
第30期  自 2024年12月21日  至 2025年３月21日 
第31期  自 2025年 ３ 月22日  至 2025年６月20日 

項         目 第 30 期 第 31 期 
(Ａ) 配当等収益 11,524,426円 13,829,330円 

受取配当金 11,505,087 13,808,325 
受取利息 19,339 21,005 

(Ｂ) 有価証券売買損益 △ 69,832,980 105,107,248 
売買益 1,596,099 107,420,697 
売買損 △ 71,429,079 △ 2,313,449 

(Ｃ) 信託報酬等 △ 4,189,749 △ 3,878,778 
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 62,498,303 115,057,800 
(Ｅ) 前期繰越損益金 300,931,363 215,077,451 
(Ｆ) 追加信託差損益金 152,522,137 148,510,804 

(配当等相当額) ( 234,246,401) ( 229,091,952) 
(売買損益相当額) (△ 81,724,264) (△ 80,581,148) 

(Ｇ) 合計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 390,955,197 478,646,055 
(Ｈ) 収益分配金 △ 12,247,186 △ 17,640,570 

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 378,708,011 461,005,485 
追加信託差損益金 152,522,137 148,510,804 
(配当等相当額) ( 234,246,401) ( 229,091,952) 
(売買損益相当額) (△ 81,724,264) (△ 80,581,148) 
分配準備積立金 441,642,226 415,689,985 
繰越損益金 △215,456,352 △103,195,304 

（注１）信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しております。 
（注２） 追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る

場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。 
（注３） 収益分配金の計算過程は「収益分配金の計算過程（総額）」の表をご参照

ください。   
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ＹＭアセット・オーストラリア好配当資産ファンド

■収益分配金の計算過程（総額） 
項         目 第  30  期 第  31  期 

(ａ) 経費控除後の配当等収益 7,334,677円 13,378,228円 
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0円 0円 
(ｃ) 収益調整金 234,246,401円 229,091,952円 
(ｄ) 分配準備積立金 446,554,735円 419,952,327円 

(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 688,135,813円 662,422,507円 
(ｆ) １万口当り当期分配対象額 5,618.73円 5,632.66円 
(ｇ) 分配金 12,247,186円 17,640,570円 
(ｈ) １万口当り分配金 100円 150円 

 

 

収  益  分  配  金  の  お  知  ら  せ 
 第   30   期 第   31   期 

１万口当り分配金（税引前） 100円 150円 
 

＜課税上の取り扱いについて＞ 
・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、「普通分配金」と「元本払戻金（特別分配金）」に分か
れます。分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となり、分配後の基準価額が個別元本を下
回る場合は、下回る部分が元本払戻金（特別分配金）、残りの部分が普通分配金となります。 

・ 受益者は普通分配金に対し課税されます。 
・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合、個別元本から元本払戻金（特別分配金）を控除した額が、その後の新しい個別元本
となります。 

 

当ファンドは一定の要件を満たした場合にNISA（少額投資非課税制度）の適用対象となります。NISAをご利用の場合、一定の
額を上限として、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所得が無期限で非課
税となります。 
ご利用になれるのは、販売会社で非課税口座を開設し、税法上の要件を満たした商品を購入するなど、一定の条件に該当する方

が対象となります。当ファンドはNISAの成長投資枠（特定非課税管理勘定）の対象ですが、販売会社により取扱いが異なる場合が
あります。くわしくは、販売会社にお問合わせください。 

 
お知らせ  
 
○信託約款の変更について 
2025年４月１日付の投資信託及び投資法人に関する法律の改正により、信託約款を変更しました。本件改正により、交付運用報
告書については書面交付を原則としていた規定が変更されました。これにより、デジタル化の推進を通じて顧客の利便性向上を図る
とともに、ペーパーレス化による地球環境の保全など、サステナビリティへの貢献に繋がるものと捉えております。今後も顧客本位
の業務運営を確保しつつ、電磁的方法での情報提供を進めてまいります。 
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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
お໰い߹Θͤઌ（ίールセンλー）
̡̩̚　̌１２̌ʵ１̌６２１２

（Ӧ業日の９ɿ00～1�ɿ00）
https://www.daiwa-am.co.jp/

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 ෼ ྨ ௥Ճܕ投信ʗւ֎ʗ資産ෳ߹
信 託 期 間 無期限（ઃ定日ɿ201�年８月３日）
運 用 方 針 信託財産の成長をめざして運用を行ないます。

主 要 投 資
対 象

ϕϏーファンド オーストラリア・リアルアセッ
ト・マザーファンドのडӹ証券

オーストラリ
ア・リアルア
セット・マザー
フ ァ ン ド

イ．オーストラリアおよび
ニュージーランドの金融商品
取引所上場または店頭登録の
投資信託証券
ロ．オーストラリアおよび
ニュージーランドの金融商品
取引所上場（上場予定を含み
ます。）または店頭登録（登
録予定を含みます。）の株式
（ＤＲ（預託証券）を含みま
す。）
ハ．オーストラリアおよび
ニュージーランドの企業のＤ
Ｒ

組 入 制 限

ϕ Ϗ ー フ ァ ン ド の
マザーファンド組入上限ൺ཰ 無制限マ ザ ー フ ァ ン ド の
株 式 組 入 上 限 ൺ ཰

෼ ഑ 方 針

෼഑対象ֹはɺܦඅ߇আޙの഑౰౳ऩӹͱചങӹ
（ධՁӹを含みます。）౳ͱしɺݪଇͱしてɺ഑
౰౳ऩӹ౳をશֹ෼഑しɺചങӹ౳はج४Ձֹの
ਫ४౳をצҊして෼഑金ֹをܾ定します。たͩ
しɺ෼഑対象ֹ͕গֹの場߹ʹはɺ෼഑を行なΘ
ない͜ͱ͕͋Γます。

ΦʔετϥϦΞɾ
ϦΞϧΞηοτɾ
ϑΝϯυ

ʢద֨ؔػ౤ࢿՈઐ༻ʣ

運用報告書（શମ൛）
第�0期（決算日　2025年２月17日）
第�1期（決算日　2025年̑月15日）

（੒ର৅期ؒ　202�年11月1�日ʙ2025年̑月15日࡞）

डӹऀのみͳ͞·΁

　ຖʑɺ֨ผのごѪސʹ͔͋ͣΓް͘おྱ申
し上げます。
　౰ファンドはɺオーストラリアのリアルア
セットؔ࿈༗Ձ証券ʹ投資すΔ͜ͱʹよΓɺ
信託財産の成長をめざしておΓます。౰作成
期ʹ͖ͭまして΋ͦΕʹԊͬた運用を行ない
ました。͜͜ʹɺ運用状況をご報告申し上げ
ます。
Γますよ͏ɺࣀͱ΋一૚のお引ཱてをޙࠓ　
おئい申し上げます。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド（ద֨ؔػ౤ࢿՈઐ用）

最近10期の運用実績

ܾ ࢉ 期
ج ४ Ձ ֹ ̨ˍ̥ʗ̨̖̭200ࢦ਺

（੫引ޙ഑౰ࠐみɺԁࢉ׵）
̨ˍ̥オーストラリアＲ̞̩̚
（ࢉ׵みɺԁࠐ഑౰ޙ੫引）਺ࢦ 株 式

組入ൺ཰
株 式
ઌ෺ൺ཰

投資証券
組入ൺ཰

७ 資 産
૯ ֹ	෼഑མ
 ੫ みࠐ

෼഑金
期 த
ಅམ཰ 
਺ࢦߟࢀ	 期 த

ಅམ཰ 
਺ࢦߟࢀ	 期 த
ಅམ཰

ԁ ԁ ˋ ˋ ˋ ˋ ˋ ˋ ඦສԁ
22期຤（202�年２月15日） 11
411 110 �.2 1�
�05 �.0 14
54� 4.� 1�.� ʵ �4.� 2
2�2
2�期຤（202�年̑月15日） 11
00� 100 ˚ 2.� 1�
1�� ˚ �.0 14
0�� ˚ �.� 14.� ʵ �2.2 2
15�
24期຤（202�年８月15日） 10
��4 100 0.� 1�
01� 5.1 14
1�1 0.� 1�.� ʵ �1.4 2
1�1
25期຤（202�年11月15日） 10
��� 140 ˚ 1.� 1�
221 1.2 14
452 2.1 1�.� ʵ �1.5 1
�21
2�期຤（2024年２月15日） 11
2�5 510 10.4 1�
5�0 �.� 1�
�54 15.� 14.� ʵ ��.4 1
�11
2�期຤（2024年̑月15日） 11
��5 ��0 �.1 20
5�4 10.5 1�
0�1 1�.� 1�.4 ʵ �1.� 1
���
2�期຤（2024年８月15日） 11
5�� 110 ˚ 2.4 1�
5�� ˚ 4.� 1�
��0 ˚ 1.1 1�.0 ʵ �0.� 1
���
2�期຤（2024年11月15日） 12
�50 �50 �.� 21
��0 10.� 20
�02 �.1 1�.1 ʵ �2.2 1
�2�
�0期຤（2025年２月1�日） 11
�44 �0 ˚ �.4 21
552 ˚ 0.5 1�
��1 ˚ �.� 1�.1 ʵ �1.5 1
�1�
�1期຤（2025年̑月15日） 11
�2� 100 ˚ 1.0 20
�0� ˚ 4.4 1�
��1 ˚ 5.5 1�.� ʵ �2.2 1
��2
（஫１）ج४Ձֹのಅམ཰は෼഑金ࠐみ。
（஫２）̨ˍ̥ʗ̨̖̭200ࢦ਺（੫引ޙ഑౰ࠐみɺԁࢉ׵）はɺ̨ˍ̥ʗ̨̖̭200ࢦ਺（੫引ޙ഑౰ࠐみɺオーストラリア・ドルϕース）を΋ͱʹ

ԁࢉ׵しɺ౰ファンドઃ定日を10
000ͱして大和アセットマネジメント͕ࢉܭした΋のͰす。
（஫３）̨ˍ̥オーストラリアＲ̞̩̚ࢦ਺（੫引ޙ഑౰ࠐみɺԁࢉ׵）はɺ̨ˍ̥オーストラリアＲ̞̩̚ࢦ਺（੫引ޙ഑౰ࠐみɺオーストラリア・

ドルϕース）を΋ͱʹԁࢉ׵しɺ౰ファンドઃ定日を10
000ͱして大和アセットマネジメント͕ࢉܭした΋のͰす。
（஫̐）ւ֎のࢦ਺はɺج४Ձֹ΁の൓өをྀߟしてɺݱ஍લӦ業日のऴ஋を࠾用しています。
（஫̑）ࢦ਺஋はɺࢦ਺ఏڙ会社ʹよΓաڈʹ૎ͬてमਖ਼͞ΕΔ場߹͕͋Γます。上هのࢦ਺は௚ۙͰ஌ΓಘΔσーλを࢖用しておΓます。
（஫６）組入ൺ཰はɺマザーファンドの組入ൺ཰を౰ファンドϕースʹࢉ׵した΋のを含みます。
（஫̓）株式ઌ෺ൺ཰はങݐൺ཰ʵചݐൺ཰Ͱす。

̨ˍ̥ʗ̨̖̭200ࢦ਺および̨ˍ̥オーストラリアＲ̞̩̚ࢦ਺は4�1�%ow�+oOFs�*OdicFs�--$またはͦのؔ࿈会社（ʮ̨̥Ｄ̟̞ʯ）の商品Ͱ
͋Γɺ͜Εの࢖用ライセンス͕大和アセットマネジメント株式会社ʹ෇༩͞Εています。̨ˍ̥�ɺ4�1�500�ɺ64�500ɺ5hF�500ɺi#oYY�ɺ
i5SaYY�および̘Ｄ̭�はɺ4�1�(MoCaM
� *Oc.またはͦのؔ࿈会社（ʮ̨ˍ̥ʯ）の商ඪͰす。%ow�+oOFs�はɺ%ow�+oOFs�5SadFmaSL�)oMdiOHs�
--$（ʮ%ow�+oOFsʯ）の登録商ඪͰす。͜ΕΒの商ඪの࢖用ライセンスは̨̥Ｄ̟̞ʹ෇༩͞ΕておΓɺ大和アセットマネジメント株式会社ʹよ
Γ一定の目తͰαϒライセンス͞Εています。オーストラリア・リアルアセット・ファンド（ద֨ؔػ投資Ոઐ用）はɺ̨̥Ｄ̟̞ɺ%ow�+oOFsɺ
̨ˍ̥ɺまたはͦΕΒの֤ؔ࿈会社ʹよͬてޙԉɺਪ঑ɺൢചɺまたはൢചଅਐ͞ΕていΔ΋のͰはな͘ɺ͜ΕΒのいͣΕのؔऀ܎΋ɺ͔͔Δ商品΁
の投資のଥ౰ੑʹؔすΔい͔なΔද໌΋行Θͣɺ̨ˍ̥ʗ̨̖̭200ࢦ਺および̨ˍ̥オーストラリアＲ̞̩̚ࢦ਺のい͔なΔաޡɺҨ࿙ɺまたはத
அʹ対して΋一੾੹೚をෛいまͤΜ。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド（ద֨ؔػ౤ࢿՈઐ用）

運用経過
基準価額等の推移について

（஫）෼഑金࠶投資ج४Ձֹはɺ౰作成期टのج४Ձֹを΋ͱʹࢦ਺Խした΋のͰす。

ˎ෼഑金࠶投資ج४Ձֹはɺ෼഑金（੫ࠐみ）を෼഑࣌ʹ࠶投資した΋のͱみなしてࢉܭした΋のͰɺファンド運用の࣮࣭తなύフΥーマンスをࣔす
΋のͰす。

ˎ෼഑金を࠶投資すΔ͔Ͳ͏͔ʹͭいてはɺお٬͞ま͕ごར用のίースʹよΓҟなΓます（෼഑金をࣗಈతʹ࠶投資すΔίース͕ないファンド΋͋Γ
ます）。またɺファンドのߪ入ՁֹʹよΓ՝੫৚݅΋ҟなΓます。した͕ͬてɺお٬͞まのଛӹの状況をࣔす΋のͰは͋ΓまͤΜ。

४Ձֹ・ಅམ཰ج˙
ୈ�0期टɿ12
�50ԁ
ୈ�1期຤ɿ11
�2�ԁ（ط෷෼഑金1�0ԁ）
ಅ མ ཰ɿ˚4.4ˋ（෼഑金࠶投資ϕース）

४ՁֹのओͳมಈཁҼج˙
オーストラリアのリート΍インフラ（社会ج൫）ؔ࿈໏ฑ͕上ঢした͜ͱはϓラスʹಇ͖ました͕ɺ

ҝସ૬場ʹおいてオーストラリア・ドル͕対ԁͰԼམ（ԁߴ）した͜ͱ͕マイφスʹಇ͖ɺج४Ձֹは
Լམしました。͘Θし͘はʮ投資ڥ؀ʹͭいてʯをごࢀরͩ͘͞い。

（ԁ）
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ୈ2�期຤
（2024.11.15）

12月 2025年
１月

２月 ３月 ̐月 ୈ�1期຤
（2025.̑.15）

७資産૯ֹ（ӈ࣠）෼഑金࠶投資ج४Ձֹ（࣠ࠨ）ج४Ձֹ（࣠ࠨ）
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド（ద֨ؔػ౤ࢿՈઐ用）

年 月 日 ج ४ Ձ ֹ ̨ˍ̥ʗ̨̖̭200ࢦ਺
（੫引ޙ഑౰ࠐみɺԁࢉ׵）

̨ˍ̥オーストラリアＲ̞̩̚ࢦ਺
（੫ 引 ޙ ഑ ౰ ࠐ み ɺ ԁ ׵ （ࢉ 株 式

組 入 ൺ ཰
株 式
ઌ ෺ ൺ ཰

投 資 証 券
組 入 ൺ ཰ಅ མ ཰ 
਺ࢦߟࢀ	 ಅ མ ཰ 
਺ࢦߟࢀ	 ಅ མ ཰

ԁ ˋ ˋ ˋ ˋ ˋ ˋ

ୈ�0期

	期ट
2024年11月15日 12
�50 ʵ 21
��0 ʵ 20
�02 ʵ 1�.1 ʵ �2.2
11月຤ 12
��� 0.2 21
5�5 ˚ 0.4 20
�41 0.2 1�.� ʵ �0.�
12月຤ 11
��� ˚2.� 21
21� ˚ 2.1 1�
��1 ˚ �.5 1�.� ʵ ��.�

2025年１月຤ 11
�2� ˚5.� 21
244 ˚ 2.0 1�
445 ˚ 5.� 1�.0 ʵ �0.0
	期຤
2025年２月1�日 11
�24 ˚�.4 21
552 ˚ 0.5 1�
��1 ˚ �.� 1�.1 ʵ �1.5

ୈ�1期

	期ट
2025年２月1�日 11
�44 ʵ 21
552 ʵ 1�
��1 ʵ 1�.1 ʵ �1.5
２月຤ 11
1�� ˚5.� 20
1�� ˚ �.� 1�
1�1 ˚ �.� 1�.� ʵ �1.0
３月຤ 10
��� ˚�.� 1�
��� ˚ �.2 1�
54� ˚11.5 1�.� ʵ �1.2
̐月຤ 10
��� ˚�.� 1�
�5� ˚10.2 1�
44� ˚12.0 1�.� ʵ �1.0

	期຤
2025年̑月15日 11
�2� ˚1.0 20
�0� ˚ 4.4 1�
��1 ˚ 5.5 1�.� ʵ �2.2
（஫）期຤ج४Ձֹは෼഑金ࠐみɺಅམ཰は期टൺ。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド（ద֨ؔػ౤ࢿՈઐ用）

投資環境について� (2024.11.16～2025.５.15)

˙オーストラリア・リアルアセット（˞）گࢢ
オーストラリアのリート΍インフラ（社会ج൫）ؔ࿈໏ฑは上ঢしました。
オーストラリア・リアルアセットࢢ況はɺ౰作成期टよΓɺถࠃのトランϓ࣍期੓ݖのࡁܦ੓ࡦ΁の

期଴なͲ͔ΒɺリスΫબ࢟޷੎͕ߴまΓ上ঢしました。2024年12月はɺถࠃのఈݎいࢦࡁܦඪの݁Ռ
΍ɺ̛Ｒ̗（ถࠃ࿈๜४උ制౓ཧࣄ会）͕2025年Ҏ߱の੓ࡦ金ར・ݟࡁܦ௨しを引͖上げた͜ͱ͔Βɺ
ถࠃの長期金ར͕上ঢした͜ͱなͲをഎܠʹԼམしました。2025年１月͔Β２月த०͔͚てはɺオー
ストラリアの10ʵ12月期の̘̥̞（ফඅऀ෺Ձࢦ਺）の৳び͕ಷԽした͜ͱ͔Βɺૣ期のརԼげ։࢝
期଴͕ߴまͬた͜ͱなͲをഎܠʹ上ঢしました。し͔しͦのޙはɺ主要෺ྲྀࢪઃリート͕大ن໛な૿資
をൃදした͜ͱͰリートࢢ場のध͕ڥ؀څѱԽしɺԼམしました。３月はɺถࠃのؔ੫੓ࡦʹよΔੈք
తなݮؾܠ଎ݒ೦΍ؔ੫੓ࡦの内༰΁のෆಁ໌͔ײΒ投資Ո৺ཧ͕ѱԽしɺԼམしました。̐月ॳ०ʹ
はɺトランϓถࠃ੓ൃ͕ݖදした૬ؔޓ੫͕૝定よΓ΋ݫしい内༰ͱなͬた͜ͱをड͚てɺੈքࡁܦ΁
のӨݒ͕ڹ೦͞Εɺٸམしました。し͔しɺ૬ؔޓ੫の上৐ͤ੫཰ద用の�0日間ఀެ͕ࢭද͞ΕΔͱ
൓ൃしました。ͦのޙはɺ֤ࠃͱのؔ੫ަবのਐల͕報͡ΒΕΔதͰ上ঢしɺ౰作成期຤をܴ͑ました。
˞リアルアセットはリートɺ上場インフラファンドɺ株式を含みます。

˙ҝସ૬৔
߽ドルは対ԁͰԼམしました。
߽ドル対ԁҝସ૬場はɺ౰作成期टよΓɺオーストラリアの金ར͕௿Լした͜ͱ΍日ۜ૯͕ࡋར上げ

をܧଓすΔ方針をࣔした͜ͱなͲ͔ΒɺԼམしました。2024年12月はɺオーストラリアの̜Ｄ̥（ࠃ
内૯ੜ産）のࢢ場予૝対ൺͰのԼৼΕなͲをड͚たརԼげ期଴のߴまΓ͕߽ドルのԼམ要Ҽͱなͬた一
方Ͱɺ日͕ۜ金融੓ܾࡦ定会߹ʹおいて੓ࡦ金རをਾ͑ஔいた͜ͱなͲ͕߽ドルߴ（ԁ҆）要ҼͱなΓɺ
おおΉͶԣ͹いͰਪҠしました。2025年１月はɺ日͕ۜ金融੓ܾࡦ定会߹ʹおいてར上げを行͏Մೳ
ѹྗͱなΓɺ߽ドルはԼམしました。２月͔Β３月ʹ͔͚てはɺ日ۜの௥Ճརߴまͬた͜ͱ͕ԁߴ͕ੑ
上げ؍ଌ͕ߴまͬた͜ͱ΍ถࠃのؔ੫੓ࡦʹ対すΔݒ೦͔Βɺࢢ場のリスΫճආ࢟੎͕ڧまͬた͜ͱな
ͲをഎܠʹɺԼམしました。̐月ॳ०ʹはɺถࠃの૬ؔޓ੫ൃදをൃ୺ͱしてࢢ場ࢀՃऀのリスΫճආ
࢟੎͕ڧまͬた͜ͱなͲ͔ΒԼམしました͕ɺ౰作成期຤ʹ͔͚てはɺ投資Ո৺ཧのվળͱͱ΋ʹ߽ド
ルは上ঢしました。

前作成期末における「今後の運用方針」

˙当ファンド
ʮオーストラリア・リアルアセット・マザーファンドʯのडӹ証券΁投資を行います。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド（ద֨ؔػ౤ࢿՈઐ用）

˙オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド
　౰ファンドͰはɺߴ଎ಓ࿏・ۭߓなͲのインフラ（社会ج൫）ؔ࿈ࢪઃ΍ɺオフΟス・γϣッϐンά
ϞールなͲのෆಈ産をอ༗しɺ҆定తなΩϟッγュフローをੜみग़す͜ͱ͕Ͱ͖Δ企業ʹ஫目していま
す。またɺ長期తな഑౰成長のݯઘͱなΔɺߴい։ൃ・運Ӧೳྗ΍ݻڧなࣄ業ج൫を࣋ͭ企業ʹண目し
ます。

ポートフォリオについて� (2024.11.16～2025.5.15)

˙当ファンド
ʮオーストラリア・リアルアセット・マザーファンドʯのडӹ証券΁投資を行いました。
˙オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド
　大ن໛γϣッϐンάϞールをオーストラリアશ౔Ͱ運ӦすΔ4$&/53&�(3061（ෆಈ産）ɺオース
トラリア͚ͩͰな͘ɺੈքதͰ෺ྲྀࢪઃを։ൃ・運ӦすΔ(00%."/�(3061（ෆಈ産）ɺॅ୐ࢪઃ
΍γϣッϐンάϞールɺ෺ྲྀࢪઃをอ༗すΔ450$,-"/%（ෆಈ産）ɺਫྗ΍஍೤ൃిなͲの࠶ੜՄ
ೳΤネルΪーʹڧみ͕͋Δニュージーランドの大खൃి企業$0/5"$5�&/&3(:（ެӹࣄ業）なͲを
。Ґʹ組み入Εましたߴ

ベンチマークとの差異について

　౰ファンドは運用のධՁまたは目ඪج४ͱなΔϕンνマーΫをઃ͚ておΓまͤΜ。
　ҎԼのάラフはɺ౰ファンドのج४Ձֹͱࢦߟࢀ਺ͱのಅམ཰の対ൺͰす。

（ˋ）

ô�.0
ô5.0
ô4.0
ô�.0
ô2.0
ô1.0
0.0

ୈ�0期
（2024.11.15　
～2025.２.1�）

ୈ�1期
（2025.２.1�　
～2025.̑.15）

̨ˍ̥オーストラリア3&*5ࢦ਺（੫引ޙ഑౰ࠐみɺԁࢉ׵）
̨ˍ̥ʗ̨̖̭200ࢦ਺（੫引ޙ഑౰ࠐみɺԁࢉ׵）
४Ձֹج

（஫）ج४Ձֹのಅམ཰は෼഑金ࠐみͰす。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド（ద֨ؔػ౤ࢿՈઐ用）

今後の運用方針
˙当ファンド
ʮオーストラリア・リアルアセット・マザーファンドʯのडӹ証券΁投資を行います。
˙オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド
　౰ファンドͰはɺߴ଎ಓ࿏・ۭߓなͲのインフラ（社会ج൫）ؔ࿈ࢪઃ΍ɺオフΟス・γϣッϐンά
ϞールなͲのෆಈ産をอ༗しɺ҆定తなΩϟッγュフローをੜみग़す͜ͱ͕Ͱ͖Δ企業ʹ஫目していま
す。またɺ長期తな഑౰成長のݯઘͱなΔɺߴい։ൃ・運Ӧೳྗ΍ݻڧなࣄ業ج൫を࣋ͭ企業ʹண目し
ます。

分配金について

　౰作成期の1ສޱ౰Γ෼഑金（੫ࠐみ）はԼهʮ෼഑金資の内༁（1ສޱ౰Γ）ʯのʮ౰期෼഑金（੫
。রͩ͘͞いࢀみ）ʯཝをごࠐ
　ऩӹ෼഑金のܾ定ࠜڌはԼهʮऩӹ෼഑金のࢉܭաఔ（１ສޱ౰Γ）ʯをごࢀরͩ͘͞い。
　なおɺཹอӹʹ͖ͭましてはɺ運用方針ʹ͖ͮج運用ͤ͞ていた͖ͩます。

˙෼഑ࢿݪの಺༁（̍ສޱ当り）

߲ 目
ୈ�0期 ୈ�1期

2024年11月1�日
～2025年２月1�日

2025年２月1�日
～2025年̑月15日

当期分配金（税込み）（円） 80 100

対ج४Ձֹൺ཰ （ˋ） 0.�� 0.�5
౰期のऩӹ （ԁ） �� �0
౰期のऩӹҎ֎ （ԁ） � 20

ཌ期܁ӽ෼഑対象ֹ （ԁ） 2
��0 2
�21
（஫１）ʮ౰期のऩӹʯはʮܦඅ߇আޙの഑౰౳ऩӹʯおよびʮܦඅ߇আޙの༗Ձ

証券ചങ౳ଛӹʯ͔Β෼഑ʹॆ౰した金ֹͰす。またɺʮ౰期のऩӹҎ
֎ʯはʮऩӹௐ੔金ʯおよびʮ෼഑४උੵཱ金ʯ͔Β෼഑ʹॆ౰した金ֹ
Ͱす。

（஫２）ԁະຬは੾ࣺてておΓɺ౰期のऩӹͱ౰期のऩӹҎ֎の߹͕ܭ౰期෼഑金
（੫ࠐみ）ʹ߹கしない場߹͕͋Γます。

（஫３）౰期෼഑金の対ج४Ձֹൺ཰は౰期෼഑金（੫ࠐみ）の期຤ج४Ձֹ（෼
഑金ࠐみ）ʹ対すΔൺ཰Ͱɺファンドのऩӹ཰ͱはҟなΓます。

（஫̐）投資信託のܭཧ上ɺʮཌ期܁ӽ෼഑対象ֹʯは౰ܾ֘ࢉ期຤࣌఺のج४Ձ
ֹを上ճΔ場߹͕͋Γます͕ɺ࣮ࡍʹはج४Ձֹを௒͑Δֹの෼഑金をお
。෷いすΔ͜ͱはございまͤΜࢧ

˙ऩӹ෼഑ۚのܭ算աఔ（̍ສޱ当り）
߲ 目 ୈ�0期 ୈ�1期

	̰
の഑౰౳ऩӹޙআ߇අܦ� ✓ �4.�2ԁ ✓ �0.��ԁ
	̱
の༗Ձ証券ചങ౳ଛӹޙআ߇අܦ� 0.00 0.00
	̲
�ऩӹௐ੔金 1
05�.�0 1
0��.50
	̳
�෼഑४උੵཱ金 ✓1
55�.�0 ✓1
55�.��
	̴
�౰期෼഑対象ֹ	̰ʴ̱ʴ̲ʴ̳
 2
�10.0� 2
�21.2�
	̵
�෼഑金 �0.00 100.00
	̶
�ཌ期܁ӽ෼഑対象ֹ	̴ʵ̵
 2
��0.0� 2
�21.2�
（஫）✓を෇した֘౰߲目͔Β෼഑金をܭ上しています。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド（ద֨ؔػ౤ࢿՈઐ用）

１万口当りの費用の明細

項 目
第30期～第31期

（2024.11.1�～2025.̑.15） 項 目 の 概 要
金 額 比 率

৴ ୗ 報 ु �2ԁ 0.2�1ˋ 信託報ुʹ౰作成期தのฏجۉ४Ձֹʷ信託報ु཰
当࡞੒期தのฏجۉ४Ձֹは11
���ԁです。

（投 信 会 社） （�0） （0.2�2） 投信会社෼はɺファンドの運用ͱௐࠪɺड託会社΁の運用ࢦਤɺج४Ձֹのࢉܭɺ๏
定ॻ໘౳の作成౳の対Ձ

（ൢ ച 会 社） （1） （0.005） ൢച会社෼はɺ࠲ޱ内Ͱの֤ファンドの؅ཧɺߪ入ޙの৘報ఏڙ౳の対Ձ

（ड 託 会 社） （2） （0.014） ड託会社෼はɺ運用財産の؅ཧɺ投信会社͔Βのࢦਤの࣮行の対Ձ

ചങҕୗख਺ྉ 2 0.014 ചങҕ託ख਺ྉʹ౰作成期தのചങҕ託ख਺ྉʗ౰作成期தのฏۉडӹޱݖ਺
ചങҕ託ख਺ྉはɺ༗Ձ証券౳のചങのࡍɺചങ஥հਓʹࢧ෷͏ख਺ྉ

（株 式） （1） （0.00�）

（投 資 証 券） （1） （0.00�）

༗Ձূ݊औҾ੫ ʵ ʵ ༗Ձ証券取引੫ʹ౰作成期தの༗Ձ証券取引੫ʗ౰作成期தのฏۉडӹޱݖ਺
༗Ձ証券取引੫はɺ༗Ձ証券の取引の都౓ൃੜすΔ取引ʹؔすΔ੫金

ͦ の ଞ අ 用 � 0.0�0 ͦのଞඅ用ʹ౰作成期தのͦのଞඅ用ʗ౰作成期தのฏۉडӹޱݖ਺

（อ ؅ අ 用） （�） （0.02�） อ؅අ用はɺւ֎ʹお͚Δอ؅ۜ行౳ʹࢧ෷͏༗Ձ証券౳のอ؅および資金のૹ金・
資産のҠస౳ʹ要すΔඅ用

（؂ ࠪ අ 用） （0） （0.00�） ؂ࠪඅ用はɺ؂ࠪ๏ਓ౳ʹࢧ෷͏ファンドの܎ʹ؂ࠪΔඅ用

（ͦ の ଞ） （�） （0.050） ഑౰金の࠶投資ʹ܎Δ੫金ࢧ෷いɺ信託ࣄ຿のॲཧ౳ʹؔすΔͦのଞのඅ用

߹ ܭ 4� 0.��5
（஫１）౰作成期தのඅ用（ফඅ੫の͔͔Δ΋のはফඅ੫を含Ή）は௥Ճɺղ໿ʹよͬてडӹޱݖ਺ʹมಈ͕͋Δためɺ߲目の֓要の؆ศ๏ʹよΓࢉ

ग़した݁ՌͰす。
（஫２）֤金ֹは߲目ごͱʹԁະຬを࢛ࣺޒ入して͋Γます。
（஫３）֤ൺ཰は１ສޱ౰ΓのͦΕͧΕのඅ用金ֹを౰作成期தのฏجۉ४ՁֹͰআして100を৐͡た΋のͰɺখ਺఺ୈ３Ґະຬを࢛ࣺޒ入して͋Γ

ます。
（஫̐）組み入ΕていΔマザーファンド͕͋Δ場߹ɺചങҕ託ख਺ྉɺ༗Ձ証券取引੫およびͦのଞඅ用はɺ౰֘マザーファンド͕ࢧ෷ͬた金ֹの͏

ͪɺ͜のファンドʹ対ԠすΔ΋のを含みます。組み入ΕていΔ投資信託証券（マザーファンドをআ͘。）͕͋Δ場߹ɺ֤߲目のඅ用はɺ౰֘
投資信託証券͕ࢧ෷ͬたඅ用を含みまͤΜ。なおɺ౰֘投資信託証券の௚ۙのࢉܭ期຤࣌఺ʹお͚Δʮ１ສޱ౰Γのඅ用の໌ࡉʯ͕取ಘͰ͖
Δ΋のʹͭいてはʮ組入上Ґファンドの֓要ʯʹදࣔすΔ͜ͱͱしておΓます。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド（ద֨ؔػ౤ࢿՈઐ用）

˙ചങ͓ΑͼऔҾのঢ়گ
਌౤ࢿ৴ୗडӹূ݊のઃఆɺղ໿ঢ়گ

（2024年11月1�日͔Β2025年̑月15日まͰ）
ܾ ࢉ 期 ୈ �0 期 ～ ୈ �1 期

ઃ 定 ղ ໿
ޱ ਺ 金 ֹ ޱ ਺ 金 ֹ

千ޱ 千ԁ 千ޱ 千ԁ
オーストラリア・リアル
アセット・マザーファンド �2
2�0 �2
042 ��
2�� 1��
�55

（஫）୯Ґະຬは੾ࣺて。

˙ར܎ؔ֐ਓͱのऔҾঢ়گ౳

当࡞੒期தʹ͓͚Δར܎ؔ֐ਓͱのऔҾは͋り·ͤ
Μ。

˙組ೖࡉ໌࢈ࢿද
਌౤ࢿ৴ୗߴ࢒

छ ྨ ୈ2�期຤ ୈ �1 期 ຤
ޱ ਺ ޱ ਺ ධ Ձ ֹ

千ޱ 千ޱ 千ԁ
オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド �04
�50 �4�
�20 1
�2�
202
（஫）୯Ґະຬは੾ࣺて。

˙౤ࢿ৴ୗ࢈ࡒのߏ੒
2025年̑月15日ࡏݱ

߲ 目 ୈ �1 期 ຤
ධ Ձ ֹ ൺ ཰

千ԁ ˋ
オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド 1
�2�
202 ��.�
ίール・ローン౳ɺͦのଞ 2�
4�� 1.4
投資信託財産૯ֹ 1
�52
��� 100.0
（஫１）ධՁֹの୯Ґະຬは੾ࣺて。
（஫２）֎՟ݐ資産はɺ期຤の࣌Ձを対٬ސ௚෺ి信ചങ૬場の஥஋を΋ͱʹ投資

信託ڠ会͕定めΔࢉܭ方๏ʹよΓࢉग़͞ΕΔϨートͰ๜՟ࢉ׵した΋のͰ
す。なおɺ̑月15日ʹお͚Δ๜՟ࢉ׵Ϩートはɺ１オーストラリア・ドル
ʹ�4.0�ԁɺ１ニュージーランド・ドルʹ��.2�ԁͰす。

（஫３）オーストラリア・リアルアセット・マザーファンドʹおいてɺୈ�1期຤ʹ
お͚Δ֎՟ݐ७資産（1
�44
21�千ԁ）の投資信託財産૯ֹ（1
�5�
5��
千ԁ）ʹ対すΔൺ཰はɺ��.4ˋͰす。

߹Ձ૯ֹʹରすΔׂ࣌ࣜג組ೖۉചങֹۚのฏࣜג˙
（2024年11月1�日͔Β2025年̑月15日まͰ）

߲ 目 ୈ �0 期 ～ ୈ �1 期
オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド

	̰
�期தの株式ചങ金ֹ 42
�02千ԁ
	̱
�期தのฏۉ組入株式࣌Ձ૯ֹ 2��
55�千ԁ
	̲
�ചങߴൺ཰	̰
ʗ	̱
 0.14
（஫１）	C
は֤月຤ࡏݱの組入株式࣌Ձ૯ֹのฏۉ。
（஫２）୯Ґະຬは੾ࣺて。

گ४Ձֹのঢ়جຊ͓Αͼݩɺ࠴ɺෛ࢈ࢿ˙
	2025年２月1�日
ɺ	2025年̑月15日
ࡏݱ

߲ 目 ୈ �0 期 ຤ ୈ �1 期 ຤
	̖
࢈ࢿ� 1
7��
05�
���ԁ 1
�52
�7�
572ԁ

ίール・ローン౳ 1�
�2�
542 1�
�1�
��0
オーストラリア・リアルアセッ
ト・マザーファンド	ධՁֹ
 1
�15
5��
522 1
�2�
202
0�2

ະऩ入金 5
1�1
400 4
1�2
500
	̗
�ෛ࠴ 1�
21�
71� 20
220
�5�

ະ෷ऩӹ෼഑金 11
�10
2�� 14
0��
2�1
ະ෷ղ໿金 4
���
��� �
���
���
ະ෷信託報ु 2
5�1
410 2
1��
��4
ͦのଞະ෷අ用 25
020 45
�24

	̘
�७࢈ࢿ૯ֹ	̖ʵ̗
 1
71�
���
7�� 1
��2
�57
�1�
ຊݩ 1
451
2�5
�2� 1
40�
�2�
1��
࣍期܁ӽଛӹ金 2��
55�
�20 22�
��1
4�1

	̙
�डӹݖ૯ޱ਺ 1
�51
2�5
ޱ��2 1
�0�
�2�
ޱ��1
̍ສޱ当りج४Ձֹ	̘ʗ̙
 11
���ԁ 11
�2�ԁ

ˎ౰作成期टʹお͚Δݩຊֹは1
4�1
�5�
02�ԁɺ౰作成期間（ୈ�0期～ୈ�1
期）தʹお͚Δ௥Ճઃ定ݩຊֹは�0
�5�
5�2ԁɺಉղ໿ݩຊֹは1��
4��
4��
ԁͰす。
ˎୈ�1期຤のޱࢉܭ਺౰Γの७資産ֹは11
�2�ԁͰす。
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オーストラリア・リアルアセット・ファンド（ద֨ؔػ౤ࢿՈઐ用）

˙ऩӹ෼഑ۚのܭ算աఔ（૯ֹ）
߲ 目 ୈ �0 期 ୈ �1 期

	̰
の഑౰౳ऩӹޙআ߇අܦ� 1�
���
�1�ԁ 12
�5�
��4ԁ
	̱
の༗Ձ証券ചങ౳ଛӹޙআ߇අܦ� 0 0
	̲
�ऩӹௐ੔金 15�
��2
��5 150
�01
41�
	̳
�෼഑४උੵཱ金 225
�50
��0 21�
55�
�22
	̴
�౰期෼഑対象ֹ	̰ʴ̱ʴ̲ʴ̳
 ���
�0�
21� ��2
01�
��2
	̵
�෼഑金 11
�10
2�� 14
0��
2�1
	̶
�ཌ期܁ӽ෼഑対象ֹ	̴ʵ̵
 ��1
��2
�2� ���
��0
411
	̷
�डӹݖ૯ޱ਺ 1
451
2�5
ޱ��2 1
40�
�2�
ޱ��1

ऩ ӹ ෼ ഑ ۚ の ͓ ஌ Β ͤ
第 �0 期 第 �1 期

̍ສޱ当り෼഑ۚ（੫ࠐみ） �0ԁ 100ԁ

˙ଛӹのঢ়گ ୈ�0期　ࣗ2024年11月1�日　2025ࢸ年２月1�日
ୈ�1期　ࣗ2025年２月1�日　2025ࢸ年̑月15日

߲ 目 ୈ �0 期 ୈ �1 期
	̖
�഑当౳ऩӹ �
5��ԁ �
725ԁ

ड取རଉ 4
5�4 4
�25
	̗
�༗Ձূ݊ചങଛӹ ˚ 5�
7�2
11� ˚ 1�
�00
177

ചങӹ �
��2
��� 4
�00
2�4
ചങଛ ˚ �2
��5
10� ˚ 1�
200
411

	̘
�৴ୗ報ु౳ ˚ 2
�0�
��0 ˚ 2
157
�7�
	̙
�当期ଛӹۚ	̖ʴ̗ʴ̘
 ˚ �1
���
��5 ˚ 15
�5�
1�0
	̚
�લ期܁ӽଛӹۚ 225
�50
��0 1��
5��
5�5
	̛
�௥Ճ৴ୗࠩଛӹۚ 11�
�07
2�2 111
52�
2�7

	഑౰౳૬౰ֹ
 	　15�
��2
��5
 	　150
�01
41�

	ചങଛӹ૬౰ֹ
 	˚ ��
055
52�
 	˚ ��
1�2
12�


	̜

ʴ̚ʴ̛̙	ܭ߹� 27�
1��
107 2�2
���
��2
	̝
�ऩӹ෼഑ۚ ˚ 11
�10
2�7 ˚ 1�
0��
2�1

次期܁ӽଛӹۚ	̜ʴ̝
 2�7
55�
�20 22�
��1
��1
௥Ճ信託ࠩଛӹ金 114
�0�
242 111
52�
2��
	഑౰౳૬౰ֹ
 	　15�
��2
��5
 	　150
�01
41�

	ചങଛӹ૬౰ֹ
 	˚ ��
055
52�
 	˚ ��
1�2
12�

෼഑४උੵཱ金 22�
0�0
1�1 21�
2��
��5
ӽଛӹ金܁ ˚ �5
0��
5�� ˚100
1��
�51

（஫１）信託報ु౳ʹは信託報ुʹ対すΔফඅ੫౳૬౰ֹを含めてදࣔしておΓま
す。

（஫２）௥Ճ信託ࠩଛӹ金ͱはɺ௥Ճ信託金ͱݩຊͱのֹࠩをいいɺݩຊをԼճΔ
場߹はଛࣦͱしてɺ上ճΔ場߹はརӹͱしてॲཧ͞Εます。

（஫３）ऩӹ෼഑金のࢉܭաఔはԼهʮऩӹ෼഑金のࢉܭաఔ（૯ֹ）ʯをごࢀর
ͩ͘͞い。

ʬ͓஌Βͤʭ
˙運用報告書ʹ͔͔Δ৴ୗ໿׺の৚จมߋʹ͍ͭͯ

2025年̐月̍日෇の౤ࢿ৴ୗٴͼ౤ࢿ๏ਓʹؔすΔ๏཯のվਖ਼ʹΑりɺ運用報告書ʹ͔͔Δنఆ͕ม͞ߋΕͨͨΊɺ運用報
告書ʹ͔͔Δ৴ୗ໿׺の৚จΛҎԼのͱ͓りม͠ߋ·ͨ͠。（Լઢ෦Λมߋ）
ʻมߋલʼ
（運用報告書）
ҕୗऀはɺ౤ࢿ৴ୗٴͼ౤ࢿ๏ਓʹؔすΔ๏཯第1�৚ʹఆΊΔ運用報告書Λަ෇͠·ͤΜ。
ʻมޙߋʼ
（運用ঢ়گʹ͔͔Δ৘報）
ҕୗऀはɺ౤ࢿ৴ୗٴͼ౤ࢿ๏ਓʹؔすΔ๏཯第1�৚ʹఆΊΔ߲ࣄʹ͔͔Δ৘報Λఏ͠ڙ·ͤΜ。
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オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド

��ิ଍৘報�
　౰ファンド（オーストラリア・リアルアセット・ファンド（ద֨ؔػ投資Ոઐ用））͕投資対象ͱしていΔʮオー
ストラリア・リアルアセット・マザーファンドʯのܾࢉ日（2025年２月３日）ͱɺ౰ファンドのܾࢉ日͕ҟなͬてお
ΓますのͰɺ౰ファンドのୈ�1期のܾࢉ日（2025年̑月15日）ࡏݱʹお͚Δオーストラリア・リアルアセット・マ
ザーファンドの組入資産の内༰౳をࡌܝいたしました。

˙オーストラリア・リアルアセット・マザーファンドのओཁͳചങ໏ฑ
	1
 ࣜ　ג

（2024年11月1�日͔Β2025年̑月15日まͰ）
ങ ෇ ച ෇

໏ ฑ 株 ਺ 金 ֹ ฏۉ୯Ձ ໏ ฑ 株 ਺ 金 ֹ ฏۉ୯Ձ
千株 千ԁ ԁ 千株 千ԁ ԁ

40/*$�)&"-5)$"3&�-5%（オーストラリア） � �
�1� 2
��� /&95%$�-5%（オーストラリア） 1� 1�
�0� 1
�00
*/'3"5*-�-5%（ニュージーランド） � �
0�� 1
010 $0/5"$5�&/&3(:�-5%（ニュージーランド） � �
��� ���

.&3*%*"/�&/&3(:�-5%（ニュージーランド） 11 5
51� 501
（஫１）金ֹはड౉し代金。
（஫２）金ֹの୯Ґະຬは੾ࣺて。

	2
 ౤݊ূࢿ
（2024年11月1�日͔Β2025年̑月15日まͰ）

ങ ෇ ച ෇
໏ ฑ ޱ ਺ 金 ֹ ฏۉ୯Ձ ໏ ฑ ޱ ਺ 金 ֹ ฏۉ୯Ձ

千ޱ 千ԁ ԁ 千ޱ 千ԁ ԁ
*/(&/*"�$0..6/*5*&4�(3061（オーストラリア） 10 4
�45 4�4 4$&/53&�(3061（オーストラリア） 45 14
�4� �1�

"#"$64�4503"(&�,*/(�45"1-&%�6/*54（オーストラリア） �0 11
�10 1�2
(00%."/�(3061（オーストラリア） � �
5�0 �
1��
450$,-"/%（オーストラリア） 20 �
�10 4�5
.*37"$�(3061（オーストラリア） 20 4
1�� 20�

（஫１）金ֹはड౉し代金。
（஫２）金ֹの୯Ґະຬは੾ࣺて。
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オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド

˙組ೖࡉ໌࢈ࢿද
Լهはɺ2025年̑月15日ࡏݱʹ͓͚Δオーストラリア・リアルアセット・マザーファンド（755
�11ઍޱ）の಺

༰です。

	2
 ݊ূࢿ౤ࠃ֎

໏ ฑ
2025年̑月15日ࡏݱ

ޱ ਺ ධ Ձ ֹ
֎՟ݐ金ֹ ๜՟ࢉ׵金ֹ

	オーストラリア
 千ޱ 千オーストラリア・
ドル

千ԁ

%&964/"6 10� ��� �5
104
)&"-5)$0�)&"-5)$"3&���8&--/&44�3&* 50 41 �
�5�
).$�$"1*5"-�-5% �5 1�� 1�
5��
"#"$64�4503"(&�,*/(�45"1-&%�6/*54 104.�42 15� 14
�1�
$)"35&3�)"--�40$*"-�*/'3"453 115.2�� �44 �2
4�0
$&/563*"�*/%6453*"-�3&*5 �0.51� 1�2 1�
1��
363"-�'6/%4�(3061 ��.11� 154 14
50�
8":10*/5�3&*5 2�.��1 �� �
2��
$)"35&3�)"--�-0/(�8"-&�3&*5 �1.��2 ��1 ��
��5
$&/563*"�0''*$&�3&*5 ��.��� �4 �
�2�
$&/563*"�$"1*5"-�(3061 150.��� 2�5 24
���
)0.&$0�%"*-:�/&&%4�3&*5 ��0.2�� 4�� 4�
0��
"1"�(3061 12.�0� 102 �
���
3&(*0/�(3061 204.115 4�5 44
�4�
(3085)10*/5�1301&35*&4�"6453 ��.�1� �2 �
���
/"5*0/"-�4503"(&�3&*5 2�4.0�2 �1� 5�
145
%&964�*/%6453*"�3&*5�45"1-&%�6/*5 ��.�4� �� �
�4�
4$&/53&�(3061 445 1
�10 151
5��
"3&/"�3&*5 20�.�2� ��� ��
0��
(15�(3061 220.� 1
0�5 ��
��0
$)"35&3�)"--�3&5"*-�3&*5 �2.55� 124 11
��2
.*37"$�(3061 4�5 1
000 �4
1��
450$,-"/% 2�4.��� 1
5�5 14�
2��
"#"$64�(3061�6/*5 �0 �� �
220
(00%."/�(3061 45.4 1
41� 1��
��2
7*$*/*5:�$&/53&4 �2� �4� �0
50�
$)"35&3�)"--�(3061 ��.5 1
1�� 111
���
*/(&/*"�$0..6/*5*&4�(3061 �0.�5� 1�� 1�
�2�
オーストラリア・ドル
௨ ՟ ܭ

਺ɺ金ֹޱ 4
01�.��� 14
2�4 1
�44
���
໏ฑ਺�ൺ཰� 2�໏ฑ ��1.�ˋ�

	χϡーδーランド
 千ޱ 千ニュージーランド・
ドル

千ԁ

,*8*�1301&35:�(3061�-5% 5�.��2 5� 4
5��
(00%."/�1301&35:�53645 21 40 �
5��
ニュージーランド・ドル
௨ ՟ ܭ

਺ɺ金ֹޱ ��.��2 �4 �
11�
໏ฑ਺�ൺ཰� 2໏ฑ �� 0.5ˋ�

߹ ܭ ਺ɺ金ֹޱ 4
0��.��� ʵ 1
�5�
04�
໏ฑ਺�ൺ཰� �0໏ฑ ��2.�ˋ�

（஫１）๜՟ࢉ׵金ֹはɺ2025年̑月15日ࡏݱの࣌Ձを対٬ސ௚෺ి信ചങ૬場
の஥஋を΋ͱʹ投資信託ڠ会͕定めΔࢉܭ方๏ʹよΓࢉग़͞ΕΔϨートͰ
๜՟ࢉ׵した΋のͰす。

（஫２）ʻ　 ʼ内は७資産૯ֹʹ対すΔධՁֹのൺ཰。
（஫３）ධՁֹの୯Ґະຬは੾ࣺて。

	1
 ࣜגࠃ֎

໏ ฑ
2025年̑月15日ࡏݱ

業 छ ౳株 ਺ ධ Ձ ֹ
֎՟ݐ金ֹ ๜՟ࢉ׵金ֹ

	オーストラリア
 ඦ株 千オーストラリア・
ドル

千ԁ

03*(*/�&/&3(:�-5% �0 �� �
2�4 ެӹࣄ業
40/*$�)&"-5)$"3&�-5% �0 �� �
��4 ϔルスέア
"(-�&/&3(:�-5% 1�5 1�� 1�
15� ެӹࣄ業
"5-"4�"35&3*" 1��.2� �5 �
0�0 資ຊ財・αーϏス
/&95%$�-5% �0 124 11
��� ৘報ٕज़
オーストラリア・ドル
௨ ՟ ܭ

株਺ɺ金ֹ 502.2� 51� 4�
��5
໏ฑ਺�ൺ཰� 5໏ฑ �� �.0ˋ�

	χϡーδーランド
 ඦ株 千ニュージーランド・
ドル

千ԁ

.&3*%*"/�&/&3(:�-5% 12�.�5 �5 �
4�� ެӹࣄ業

.&3$63:�/;�-5% 1��.2� 10� �
��� ެӹࣄ業
(&/&4*4�&/&3(:�-5% 4��.5� 10� �
2�� ެӹࣄ業
."/"8"�&/&3(:�-5% 11� �4 �
42� ެӹࣄ業
*/'3"5*-�-5% ���.�1 1
1�4 100
45� 金融
$0/5"$5�&/&3(:�-5% 1
22�.�4 1
1�5 ��
��4 ެӹࣄ業
ニュージーランド・ドル
௨ ՟ ܭ

株਺ɺ金ֹ �
120.12 2
��5 22�
���
໏ฑ਺�ൺ཰� �໏ฑ �14.0ˋ�

ファンド߹ܭ 株਺ɺ金ֹ �
�22.4 ʵ 2��
�0�
໏ฑ਺�ൺ཰� 11໏ฑ �1�.0ˋ�

（஫１）๜՟ࢉ׵金ֹはɺ2025年̑月15日ࡏݱの࣌Ձを対٬ސ௚෺ి信ചങ૬場
の஥஋を΋ͱʹ投資信託ڠ会͕定めΔࢉܭ方๏ʹよΓࢉग़͞ΕΔϨートͰ
๜՟ࢉ׵した΋のͰす。

（஫２）ʻ　 ʼ内は७資産૯ֹʹ対すΔධՁֹのൺ཰。
（஫３）ධՁֹの୯Ґະຬは੾ࣺて。
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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
https://www.daiwa-am.co.jp/

オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド

運用報告書　第17期（決算日　2025年２月３日）

（作成対象期間　2024年８月６日～2025年２月３日）

オーストラリア・リアルアセット・マザーファンドの運用状況をご報告申し上げます。

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
運 用 方 針 信託財産の成長をめざして運用を行ないます。

主 要 投 資 対 象

イ．オーストラリアおよびニュージーランドの金融商品取引所上場または店頭登録の投資信託証
券
ロ．オーストラリアおよびニュージーランドの金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）ま
たは店頭登録（登録予定を含みます。）の株式（ＤＲ（預託証券）を含みます。）
ハ．オーストラリアおよびニュージーランドの企業のＤＲ

株 式 組 入 制 限 無制限

ー 23 ー
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オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド

˙当࡞੒期தのج४Ձֹͱگࢢ౳のਪҠ
（ԁ）

1�
000

1�
000

20
000

22
000

24
000

期　ट
（2024.８.̑）

期　຤
（2025.２.３）

४Ձֹج

年 月 日 ج ४ Ձ ֹ ̨ˍ̥ʗ̨̖̭200ࢦ਺
（੫引ޙ഑౰ࠐみɺԁࢉ׵）

̨ˍ̥オーストラリアＲ̞̩̚
（ࢉ׵みɺԁࠐ഑౰ޙ੫引）਺ࢦ 株 式

組 入 ൺ ཰
株 式
ઌ ෺ ൺ ཰

投 資 証 券
組 入 ൺ ཰ಅ མ ཰ 
਺ࢦߟࢀ	 ಅ མ ཰ 
਺ࢦߟࢀ	 ಅ མ ཰

ԁ ˋ ˋ ˋ ˋ ˋ ˋ
	期ट
2024年８月̑日 20
055 ʵ 2�
��� ʵ 1�
��� ʵ 1�.� ʵ �0.2

８月຤ 21
��� �.� 25
4�� �.1 1�
��� 5.0 1�.5 ʵ ��.5
９月຤ 22
��� 1�.� 2�
2�� �.4 21
214 12.� 1�.0 ʵ �2.1
10月຤ 22
��1 1�.� 2�
�02 11.4 21
241 12.� 1�.� ʵ �1.4
11月຤ 22
�50 1�.4 2�
��2 12.1 21
2�� 1�.0 1�.� ʵ �0.�
12月຤ 22
042 �.� 2�
441 10.� 20
4�� �.� 1�.� ʵ ��.0

2025年１月຤ 21
��� �.� 2�
4�0 10.4 20
04� �.4 1�.0 ʵ �0.1
	期຤
2025年２月３日 21
40� �.� 2�
411 10.1 20
10� �.� 1�.1 ʵ �0.�

（஫１）ಅམ཰は期टൺ。
（஫２）̨ˍ̥ʗ̨̖̭200ࢦ਺（੫引ޙ഑౰ࠐみɺԁࢉ׵）はɺ̨ˍ̥ʗ̨̖̭200ࢦ਺（੫引ޙ഑౰ࠐみɺオーストラリア・ドルϕース）を΋ͱʹԁࢉ׵しɺ౰ファンドઃ

定日を10
000ͱして大和アセットマネジメント͕ࢉܭした΋のͰす。
（஫３）̨ˍ̥オーストラリアＲ̞̩̚ࢦ਺（੫引ޙ഑౰ࠐみɺԁࢉ׵）はɺ̨ˍ̥オーストラリアＲ̞̩̚ࢦ਺（੫引ޙ഑౰ࠐみɺオーストラリア・ドルϕース）を΋ͱʹԁ

000
しɺ౰ファンドઃ定日を10ࢉ׵ͱして大和アセットマネジメント͕ࢉܭした΋のͰす。
（஫̐）ւ֎のࢦ਺はɺج४Ձֹ΁の൓өをྀߟしてɺݱ஍લӦ業日のऴ஋を࠾用しています。
（஫̑）ࢦ਺஋はɺࢦ਺ఏڙ会社ʹよΓաڈʹ૎ͬてमਖ਼͞ΕΔ場߹͕͋Γます。上هのࢦ਺は௚ۙͰ஌ΓಘΔσーλを࢖用しておΓます。
（஫６）株式ઌ෺ൺ཰はങݐൺ཰ʵചݐൺ཰Ͱす。

ʬ運用ܦաʭ
͍ͯͭʹ४Ձֹ౳のਪҠج˗
ʲج४Ձֹ・ಅམ཰ʳ
期टɿ20
055ԁ　期຤ɿ21
40�ԁ　ಅམ཰ɿ�.�ˋ
ʲج४ՁֹのओͳมಈཁҼʳ
オーストラリアのリート΍インフラ（社会ج൫）ؔ࿈໏ฑ͕上ঢし
た͜ͱɺまたҝସ૬場ʹおいてオーストラリア・ドル͕対ԁͰ上ঢ
（ԁ҆）した͜ͱ͕ϓラスʹಇ͖ɺج४Ձֹは上ঢしました。͘Θし
͘はʮ投資ڥ؀ʹͭいてʯをごࢀরͩ͘͞い。
˗౤ڥ؀ࢿʹ͍ͭͯ
˓オーストラリア・リアルアセット（˞）گࢢ
オーストラリアのリート΍インフラ（社会ج൫）ؔ࿈໏ฑは上ঢ
しました。
オーストラリア・リアルアセットࢢ況はɺ౰作成期टよΓɺถࠃ
のݮؾܠ଎ݒ೦͕和Βいͩ͜ͱ΍ɺύ΢Τル̛Ｒ̗（ถࠃ࿈๜४උ
制౓ཧࣄ会）ٞ長͕2024年９月ʹ΋རԼげʹ౿み੾Δ࢟੎をࣔし
た͜ͱなͲ͔Βɺ上ঢしました。９月ʹ入ͬて΋ɺถࠃの੡଄業΍

ɺ９月の̢̛̤̘ʹܠඪの݁ՌなͲをഎࢦࡁܦ用ɺ෺Ձؔ࿈のޏ
（ถࠃ࿈๜ެ։ࢢ場ҕһ会）ʹ͚޲てརԼげ৫Γࠐみ͕Ճ଎した͜
ͱなͲ͔Βɺ上ঢしました。10月はɺถࠃ΍オーストラリアのޏ
用౷ܭのݎௐ͞΍ɺถࠃの大౷ྖબڍをめ͙Δෆ࣮֬ੑ͕ҙࣝ͞Ε
た͜ͱなͲをഎܠʹオーストラリアの長期金ར͕上ঢした͜ͱ͔Βɺ
ೈௐʹਪҠしました。11月はɺถࠃ大౷ྖ・ٞ会બڍͰトランϓ
΁の期଴ࡦ੓ࡁܦのݖ和ౘのউར͕࣮֬ͱなΔதͰɺ࣍期੓ڞ・ࢯ
なͲ͔ΒリスΫબ࢟޷੎͕ߴまΓɺ上ঢしました。12月はɺถࠃ
のఈݎいࢦࡁܦඪの݁Ռ΍̛Ｒ̗͕2025年Ҏ߱の੓ࡦ金ར・ࡁܦ
の長期金ར͕上ঢした͜ͱなͲをࠃ௨しを引͖上げた͜ͱ͔Βถݟ
എܠʹɺԼམしました。2025年１月͔Β౰作成期຤ʹ͔͚てはɺ
オーストラリアの2024年10ʵ12月期の̘̥̞（ফඅऀ෺Ձࢦ
਺）の৳び͕ಷԽした͜ͱ͔Βૣ期のརԼげ։࢝期଴͕ߴまΓɺ上
ঢしました。
˞リアルアセットはリートɺ上場インフラファンドɺ株式を含み
ます。
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オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド

˙̍ສޱ当りのඅ用の໌ࡉ
߲ 目 ౰ 期

ചങҕ託ख਺ྉ 5ԁ
（株式） （� 1）
（投資証券） （� 4）
༗Ձ証券取引੫ ʵ
ͦのଞඅ用 22
（อ؅අ用） （� �）
（ͦのଞ） （15）

߹ ܭ 2�
（஫１）අ用の߲目およびࢉग़๏ʹͭいてはલܝしておΓます߲目の֓要をごࢀর

ͩ͘͞い。
（஫２）߲目ごͱʹԁະຬを࢛ࣺޒ入して͋Γます。

˓ҝସ૬৔
オーストラリア・ドルは対ԁͰ上ঢしました。
オーストラリア・ドル対ԁҝସ૬場はɺ౰作成期ट͔Β2024年

８月ʹ͔͚てɺถࠃのݮؾܠ଎ݒ೦͕和Βいͩ͜ͱ͔Βࢢ場のリス
Ϋબ࢟޷੎͕ߴまΓɺ上ঢしました。９月લ൒ʹはɺオーストラリ
ア金རの௿ԼʹよΔ日ຊͱオーストラリアの金རࠩのॖখなͲ͔Βɺ
ԁߴオーストラリア・ドル҆ͱなΓました。９月ޙ൒͔Β11月લ
൒ʹ͔͚てはɺオーストラリアの金ར͕上ঢした͜ͱͰ日ຊͱオー
ストラリアの金རࠩの֦大͕ҙࣝ͞Εɺԁ҆オーストラリア・ドル
11月Լ०ʹ͔͚てはɺオーストラリアޙਐ行しました。ͦの͕ߴ
の長期金ར͕Լམした͜ͱʹよΓɺ対ԁͰԼམ（ԁߴ）しました。
12月͔Β౰作成期຤ʹ͔͚てはɺオーストラリアͰのརԼげ期଴
のߴまΓ΍日ຊͰのར上げ৫ΓࠐみのߴまΓʹよΓɺԁߴオースト
ラリア・ドル҆ͱなΓました。

˗લ࡞੒期຤ʹ͓͚Δʮޙࠓの運用ํ਑ʯ
౰ファンドͰはɺߴ଎ಓ࿏・ۭߓなͲのインフラ（社会ج൫）ؔ࿈
ઃ΍ɺオフΟス・γϣッϐンάϞールなͲのෆಈ産をอ༗しɺ҆定ࢪ
తなΩϟッγュフローをੜみग़す͜ͱ͕Ͱ͖Δ企業ʹ஫目しています。
またɺ長期తな഑౰成長のݯઘͱなΔɺߴい։ൃ・運Ӧೳྗ΍ݻڧな
。൫を࣋ͭ企業ʹண目しますج業ࣄ

˙ചങ͓ΑͼऔҾのঢ়گ
	1
 ࣜ　ג

（2024年８月６日͔Β2025年２月３日まͰ）
ങ ෇ ച ෇

株 ਺ 金 ֹ 株 ਺ 金 ֹ
外

国

ඦ株 千オーストラリア・ドル ඦ株 千オーストラリア・ドル
オーストラリア ʵ ʵ 220 252	� � � ʵ
 	�ɻ 


ඦ株 千ニュージーランド・ドル ඦ株 千ニュージーランド・ドル
ニュージーランド ʵ ʵ 200 1��	�1.21
 	5�


（஫１）金ֹはड౉し代金。
（஫２）	　 
内は株式෼ׂɺ߹ซ౳ʹよΔ૿ݮ෼Ͱɺ上ஈの਺ࣈʹは含まΕておΓ

まͤΜ。
（஫３）金ֹの୯Ґະຬは੾ࣺて。

˗ϙートフΥリオʹ͍ͭͯ
大ن໛γϣッϐンάϞールをオーストラリアશ౔Ͱ運ӦすΔ

4$&/53&�(3061（ෆಈ産）ɺオーストラリア͚ͩͰな͘ੈքதͰ
෺ྲྀࢪઃを։ൃ・運ӦすΔ(00%."/�(3061（ෆಈ産）ɺॅ୐
ઃをอ༗すΔ450$,-"/%（ෆࢪઃ΍γϣッϐンάϞールɺ෺ྲྀࢪ
ಈ産）ɺਫྗ΍஍೤ൃిなͲの࠶ੜՄೳΤネルΪーʹڧみ͕͋Δ
ニュージーランドの大खൃి企業$0/5"$5�&/&3(:（ެӹࣄ業）
なͲをߴҐʹ組み入Εました。
˗ϕンνマーΫͱのࠩҟʹ͍ͭͯ
౰ファンドは運用のධՁまたは目ඪج४ͱなΔϕンνマーΫをઃ͚
ておΓまͤΜ。
౰作成期の౰ファンドのج४Ձֹͱࢦߟࢀ਺のಅམ཰はɺʮ౰作成
期தのج४Ձֹͱࢢ況౳のਪҠʯをごࢀরͩ͘͞い。

ʬޙࠓの運用ํ਑ʭ
　౰ファンドͰはɺߴ଎ಓ࿏・ۭߓなͲのインフラ（社会ج൫）ؔ࿈ࢪ
ઃ΍ɺオフΟス・γϣッϐンάϞールなͲのෆಈ産をอ༗しɺ҆定తな
Ωϟッγュフローをੜみग़す͜ͱ͕Ͱ͖Δ企業ʹ஫目しています。またɺ
長期తな഑౰成長のݯઘͱなΔɺߴい։ൃ・運Ӧೳྗ΍ݻڧなࣄ業ج൫
を࣋ͭ企業ʹண目します。
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オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド

˙ओཁͳചങ໏ฑ
ࣜ　ג

（2024年８月６日͔Β2025年２月３日まͰ）
౰ 期

ങ ෇ ച ෇
໏ ฑ 株 ਺ 金 ֹ ฏۉ୯Ձ ໏ ฑ 株 ਺ 金 ֹ ฏۉ୯Ձ

千株 千ԁ ԁ 千株 千ԁ ԁ
"(-�&/&3(:�-5%（オーストラリア） 22 25
0�� 1
1��
$0/5"$5�&/&3(:�-5%（ニュージーランド） 20 15
100 �55

（஫１）金ֹはड౉し代金。
（஫２）金ֹの୯Ґະຬは੾ࣺて。

	2
 ౤݊ূࢿ
（2024年８月６日͔Β2025年２月３日まͰ）

໏ ฑ ങ ෇ ച ෇
ޱ ਺ 金 ֹ ޱ ਺ 金 ֹ

オーストラリア 千ޱ 千オーストラリア・ドル 千ޱ 千オーストラリア・ドル
ࠃ֎ %&964/"6 ʵ ʵ 10 �0

363"-�'6/%4�(3061 ʵ ʵ ʵ ʵ	　1.2�1
 	　� � 2

$)"35&3�)"--�-0/(�8"-&�3&*5 ʵ ʵ 10 ��

$&/563*"�$"1*5"-�(3061 ʵ ʵ ʵ ʵ	　� 4.�4
 	　� �

)0.&$0�%"*-:�/&&%4�3&*5 ʵ ʵ �0 �4
53"/463#"/�(3061 ʵ ʵ �.41� ��

"1"�(3061 ʵ ʵ 1� ��	　1.2��
 	　� �


/"5*0/"-�4503"(&�3&*5 ʵ ʵ ʵ ʵ	　5.�4�
 	　� 1�

4$&/53&�(3061 ʵ ʵ 55 1�2

"3&/"�3&*5 ʵ ʵ 20 ��	　4.�2�
 	　� 1�


)05&-�1301&35:�*/7&45.&/54 ʵ ʵ 25 ��	˚ ��.5
 	˚�1�

(15�(3061 12 �1 25 11�
.*37"$�(3061 ʵ ʵ 50 10�
450$,-"/% 1� �� ʵ ʵ
"#"$64�(3061�6/*5 ʵ ʵ 50 51
(00%."/�(3061 ʵ ʵ �.4 124
7*$*/*5:�$&/53&4 ʵ ʵ 20 42
$)"35&3�)"--�(3061 ʵ ʵ � 45
*/(&/*"�$0..6/*5*&4�(3061 10 51 ʵ ʵ

（஫１）金ֹはड౉し代金。
（஫２）ങ෇	　 
内は෼ׂׂ౰ɺ߹ซ౳ʹよΔ૿ݮ෼Ͱɺ上ஈの਺ࣈʹは含まΕておΓまͤΜ。
（஫３）金ֹの୯Ґະຬは੾ࣺて。
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˙組ೖࡉ໌࢈ࢿද
	1
 ࣜגࠃ֎

໏ ฑ
期 ट ౰ 期 ຤

業 छ ౳株 ਺ 株 ਺ ධ Ձ ֹ
֎՟ݐ金ֹ ๜՟ࢉ׵金ֹ

	オーストラリア
 ඦ株 ඦ株 千オーストラリア・
ドル

千ԁ

03*(*/�&/&3(:�-5% �0 �0 �� �
�5� ެӹࣄ業
"(-�&/&3(:�-5% �55 1�5 155 14
�0� ެӹࣄ業
"5-"4�"35&3*" 1��.2� 1��.2� �4 �
0�� 資ຊ財・αーϏス
/&95%$�-5% 220 220 �2� �1
0�� ৘報ٕज़
オーストラリア・ドル
௨ ՟ ܭ

株਺ɺ金ֹ �22.2� �02.2� �50 �1
���
໏ฑ਺ʻൺ཰ʼ 4໏ฑ 4໏ฑ �� �.�ˋ�

	χϡーδーランド
 ඦ株 ඦ株 千ニュージーランド・
ドル

千ԁ

.&3*%*"/�&/&3(:�-5% 2�0 2��.55 1�� 12
041 ެӹࣄ業

.&3$63:�/;�-5% 1�0 1�4.�� 110 �
514 ެӹࣄ業
(&/&4*4�&/&3(:�-5% 4�4.�1 451.51 �� �
5�0 ެӹࣄ業
."/"8"�&/&3(:�-5% 11� 11� �5 5
�54 ެӹࣄ業
*/'3"5*-�-5% ���.�5 ���.�1 1
052 �0
�4� 金融
$0/5"$5�&/&3(:�-5% 1
4�0 1
�0�.�4 1
215 104
�01 ެӹࣄ業
ニュージーランド・ドル
௨ ՟ ܭ

株਺ɺ金ֹ �
�44.2� �
225.4� 2
��� 2�1
5�2
໏ฑ਺ʻൺ཰ʼ �໏ฑ �໏ฑ �1�.5ˋ�

ファンド߹ܭ 株਺ɺ金ֹ 4
1��.54 �
�2�.�5 ʵ 2��
4��
໏ฑ਺ʻൺ཰ʼ 10໏ฑ 10໏ฑ �1�.1ˋ�

（஫１）๜՟ࢉ׵金ֹはɺ期຤の࣌Ձを対٬ސ௚෺ి信ചങ૬場の஥஋を΋ͱʹ投
資信託ڠ会͕定めΔࢉܭ方๏ʹよΓࢉग़͞ΕΔϨートͰ๜՟ࢉ׵した΋の
Ͱす。

（஫２）ʻ　 ʼ内は७資産૯ֹʹ対すΔධՁֹのൺ཰。
（஫３）ධՁֹの୯Ґະຬは੾ࣺて。

˙౤ࢿ৴ୗ࢈ࡒのߏ੒
2025年２月３日ࡏݱ

߲ 目 ౰ 期 ຤
ධ Ձ ֹ ൺ ཰

千ԁ ˋ
株式 2��
4�� 1�.0
投資証券 1
��0
5�� �0.1
ίール・ローン౳ɺͦのଞ 50
142 2.�
投資信託財産૯ֹ 1
�24
20� 100.0
（஫１）ධՁֹの୯Ґະຬは੾ࣺて。
（஫２）֎՟ݐ資産はɺ期຤の࣌Ձを対٬ސ௚෺ి信ചങ૬場の஥஋を΋ͱʹ投資

信託ڠ会͕定めΔࢉܭ方๏ʹよΓࢉग़͞ΕΔϨートͰ๜՟ࢉ׵した΋のͰ
す。なおɺ２月３日ʹお͚Δ๜՟ࢉ׵Ϩートはɺ１オーストラリア・ドル
ʹ�5.1�ԁɺ１ニュージーランド・ドルʹ��.2�ԁͰす。

（஫３）౰期຤ʹお͚Δ֎՟ݐ७資産（1
�1�
2��千ԁ）の投資信託財産૯ֹ
（1
�24
20�千ԁ）ʹ対すΔൺ཰はɺ��.�ˋͰす。

໏ ฑ
期 ट ౰ 期 ຤

ޱ ਺ ޱ ਺ ධ Ձ ֹ
֎՟ݐ金ֹ ๜՟ࢉ׵金ֹ

千ޱ 千ޱ 千オーストラリア・ドル 千ԁ
"3&/"�3&*5 214.024 1��.�4� ��� ��
��0
)05&-�1301&35:�*/7&45.&/54 11�.5 ʵ ʵ ʵ
(15�(3061 2��.� 220.� 1
021 ��
2��
$)"35&3�)"--�3&5"*-�3&*5 �2.55� �2.55� 10� 10
1�4
.*37"$�(3061 4�5 4�5 �5� �1
��0
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551 14�
���
"#"$64�(3061�6/*5 1�0 �0 �2 �
�5�
(00%."/�(3061 50.4 4� 1
�1� 1��
0�4
7*$*/*5:�$&/53&4 �4� �2� �1� ��
�4�
$)"35&3�)"--�(3061 ��.5 ��.5 1
045 ��
50�
*/(&/*"�$0..6/*5*&4�(3061 20.�5� �0.�5� 1�� 1�
��0
オーストラリア・ドル
௨ ՟ ܭ

ޱ ਺ ɺ 金 ֹ 4
5��.�22 4
15�.4�� 14
415 1
��2
1�1
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	χϡーδーランド
 千ޱ 千ޱ 千ニュージーランド・
ドル
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��0
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���
ニュージーランド・ドル
௨ ՟ ܭ

ޱ ਺ ɺ 金 ֹ ��.��2 ��.��2 �� �
40�
໏ฑ਺��ൺ཰� 2໏ฑ 2໏ฑ �� 0.5ˋ�
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（஫１）๜՟ࢉ׵金ֹはɺ期຤の࣌Ձを対٬ސ௚෺ి信ചങ૬場の஥஋を΋ͱʹ投
資信託ڠ会͕定めΔࢉܭ方๏ʹよΓࢉग़͞ΕΔϨートͰ๜՟ࢉ׵した΋の
Ͱす。

（஫２）ʻ　 ʼ内は७資産૯ֹʹ対すΔධՁֹのൺ཰。
（஫３）ධՁֹの୯Ґະຬは੾ࣺて。
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 ݊ূࢿ౤ࠃ֎

໏ ฑ
期 ट ౰ 期 ຤

ޱ ਺ ޱ ਺ ධ Ձ ֹ
֎՟ݐ金ֹ ๜՟ࢉ׵金ֹ

	オーストラリア
 千ޱ 千ޱ 千オーストラリア・ドル 千ԁ
%&964/"6 11� 10� ��� ��
�45
)&"-5)$0�)&"-5)$"3&���8&--/&44�3&* 50 50 50 4
���
).$�$"1*5"-�-5% �5 �5 ��2 �1
���
"#"$64�4503"(&�,*/(�45"1-&%�6/*54 1�4.�42 1�4.�42 22� 21
5�5
$)"35&3�)"--�40$*"-�*/'3"453 115.2�� 115.2�� 2�� 2�
5�0
$&/563*"�*/%6453*"-�3&*5 �0.51� �0.51� 1�� 1�
���
363"-�'6/%4�(3061 �5.�4� ��.11� 141 1�
4�4
8":10*/5�3&*5 2�.��1 2�.��1 �2 �
�2�
$)"35&3�)"--�-0/(�8"-&�3&*5 101.��2 �1.��2 �5� �4
110
$&/563*"�0''*$&�3&*5 ��.��� ��.��� �� �
5��
$&/563*"�$"1*5"-�(3061 14�.12� 150.��� 2�1 25
��2
)0.&$0�%"*-:�/&&%4�3&*5 450.2�� ��0.2�� 4�4 44
210
53"/463#"/�(3061 �.41� ʵ ʵ ʵ
"1"�(3061 2�.�4� 12.12� �2 �
��0
3&(*0/�(3061 204.115 204.115 44� 42
551
(3085)10*/5�1301&35*&4�"6453 ��.�1� ��.�1� �1 �
���
/"5*0/"-�4503"(&�3&*5 251.��� 25�.�4� 5�� 55
1�1
%&964�*/%6453*"�3&*5�45"1-&%�6/*5 ��.�4� ��.�4� 101 �
�05
4$&/53&�(3061 545 4�0 1
�0� 1�2
11�
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オーストラリア・リアルアセット・マザーファンド

˙ଛӹのঢ়گ
౰期　ࣗ2024年８月６日　2025ࢸ年２月３日

߲ 目 ౰ 期
	̖
�഑当౳ऩӹ �7
107
010ԁ

ड取഑౰金 ��
�11
4��
ड取རଉ 1�5
541

	̗
�༗Ձূ݊ചങଛӹ �0
202
�10
ചങӹ 124
221
40�
ചങଛ ˚ �4
01�
0��

	̘
�ͦのଞඅ用 ˚ 1
�0�
7�0
	̙
�当期ଛӹۚ	̖ʴ̗ʴ̘
 125
502
5�0
	̚
�લ期܁ӽଛӹۚ ���
02�
2�7
	̛
�ղ໿ࠩଛӹۚ ˚151
01�
5�7
	̜
�௥Ճ৴ୗࠩଛӹۚ ��
17�
212
	̝

ʴ̚ʴ̛ʴ̜̙	ܭ߹� �1�
��2
��2

次期܁ӽଛӹۚ	̝
 �1�
��2
��2
（஫１）ղ໿ࠩଛӹ金ͱはɺ一෦ղ໿࣌のղ໿Ձֹͱݩຊͱのֹࠩをいいɺݩຊを

ԼճΔ場߹はརӹͱしてɺ上ճΔ場߹はଛࣦͱしてॲཧ͞Εます。
（஫２）௥Ճ信託ࠩଛӹ金ͱはɺ௥Ճ信託金ͱݩຊͱのֹࠩをいいɺݩຊをԼճΔ

場߹はଛࣦͱしてɺ上ճΔ場߹はརӹͱしてॲཧ͞Εます。

گ४Ձֹのঢ়جຊ͓Αͼݩɺ࠴ɺෛ࢈ࢿ˙
2025年２月３日ࡏݱ

߲ 目 ౰ 期 ຤
	̖
࢈ࢿ� 1
72�
207
�5�ԁ

ίール・ローン౳ 40
20�
0��
株式	ධՁֹ
 2��
4��
1��
投資証券	ධՁֹ
 1
��0
5��
�22
ະऩ഑౰金 �
���
2��

	̗
�ෛ࠴ �
0��
000
ະ෷ղ໿金 4
0��
000

	̘
�७࢈ࢿ૯ֹ	̖ʵ̗
 1
720
1�1
�5�
ຊݩ �0�
44�
��4
࣍期܁ӽଛӹ金 �1�
��2
4�2

	̙
�डӹݖ૯ޱ਺ �0�
���
ޱ��7
̍ສޱ当りج४Ձֹ	̘ʗ̙
 21
�0�ԁ

ˎ期टʹお͚Δݩຊֹは��1
11�
4��ԁɺ౰作成期間தʹお͚Δ௥Ճઃ定ݩຊֹ
は��
4��
40�ԁɺಉղ໿ݩຊֹは125
1�4
511ԁͰす。
ˎ౰期຤ʹお͚Δ౰マザーファンドを投資対象ͱすΔ投資信託のݩຊֹɿ
オーストラリア・リアルアセット・ファンド（ద֨ؔػ投資Ոઐ用） ���
212
04�ԁ
オーストラリア・リアルアセット・ファンド �
2��
�2�ԁ
ˎ౰期຤のޱࢉܭ਺౰Γの७資産ֹは21
40�ԁͰす。

̨ˍ̥ʗ̨̖̭200ࢦ਺および̨ˍ̥オーストラリアＲ̞̩̚ࢦ਺は4�1�%ow�+oOFs�*OdicFs�--$またはͦのؔ࿈会社（ʮ̨̥Ｄ̟̞ʯ）の商品Ͱ
͋Γɺ͜Εの࢖用ライセンス͕大和アセットマネジメント株式会社ʹ෇༩͞Εています。̨ˍ̥�ɺ4�1�500�ɺ64�500ɺ5hF�500ɺi#oYY�ɺ
i5SaYY�および̘Ｄ̭�はɺ4�1�(MoCaM
� *Oc.またはͦのؔ࿈会社（ʮ̨ˍ̥ʯ）の商ඪͰす。%ow�+oOFs�はɺ%ow�+oOFs�5SadFmaSL�)oMdiOHs�
--$（ʮ%ow�+oOFsʯ）の登録商ඪͰす。͜ΕΒの商ඪの࢖用ライセンスは̨̥Ｄ̟̞ʹ෇༩͞ΕておΓɺ大和アセットマネジメント株式会社ʹよ
Γ一定の目తͰαϒライセンス͞Εています。オーストラリア・リアルアセット・マザーファンドはɺ̨̥Ｄ̟̞ɺ%ow�+oOFsɺ̨ˍ̥ɺまたはͦ
ΕΒの֤ؔ࿈会社ʹよͬてޙԉɺਪ঑ɺൢചɺまたはൢചଅਐ͞ΕていΔ΋のͰはな͘ɺ͜ΕΒのいͣΕのؔऀ܎΋ɺ͔͔Δ商品΁の投資のଥ౰ੑʹ
ؔすΔい͔なΔද໌΋行Θͣɺ̨ˍ̥ʗ̨̖̭200ࢦ਺および̨ˍ̥オーストラリアＲ̞̩̚ࢦ਺のい͔なΔաޡɺҨ࿙ɺまたはதஅʹ対して΋一੾
੹೚をෛいまͤΜ。
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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
お問い合わせ先（コールセンター）
ＴＥＬ　０１２０－１０６２１２

（営業日の９：00～17：00）
https://www.daiwa-am.co.jp/

◇TUZ0218020241209◇

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／国内／債券
信 託 期 間 無期限（設定日：2017年９月19日）

運 用 方 針 安定した収益の確保をめざして安定運用を行ない
ます。

主要投資対象

ベビーファンド

イ．ダイワ・マネーポートフォ
リオ・マザーファンドの受益
証券
ロ．円建ての債券

ダイワ・マネー
ポートフォリオ・
マザーファンド

円建ての債券

組 入 制 限

ベ ビ ー フ ァ ン ド の
マザーファンド組入上限比率 無制限

マ ザ ー フ ァ ン ド の
株 式 組 入 上 限 比 率

純 資 産 総 額 の
10％以下

分 配 方 針

分配対象額は、経費控除後の配当等収益と売買益
（評価益を含みます。）等とし、原則として、配
当等収益等を中心に分配します。ただし、配当等
収益等の額が少額の場合には、分配を行なわない
ことがあります。

ダイワ・マネー
ポートフォリオ

（FOFs用）（適格機関投資家専用）

運用報告書（全体版）
第８期

（決算日　2024年12月９日）
（作成対象期間　2023年12月12日～2024年12月９日）

受益者のみなさまへ

毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申
し上げます。
当ファンドは、円建ての債券を中心に投資

し、安定した収益の確保をめざしておりま
す。当作成期につきましてもそれに沿った運
用を行ないました。ここに、運用状況をご報
告申し上げます。
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、

お願い申し上げます。
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ダイワ・マネーポートフォリオ（FOFs用）（適格機関投資家専用）

最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

公 社 債
組 入 比 率

債 券 先 物
比 率

純 資 産
総 額(分配落) 税 込 み

分 配 金
期 中
騰 落 率

円 円 ％ ％ ％ 百万円
４期末（2020年12月９日） 9,943 0 △0.1 － － 1
５期末（2021年12月９日） 9,937 0 △0.1 － － 1
６期末（2022年12月９日） 9,930 0 △0.1 － － 1
７期末（2023年12月11日） 9,923 0 △0.1 － － 1
８期末（2024年12月９日） 9,921 0 △0.0 62.7 － 1
（注１）基準価額の騰落率は分配金込み。
（注２）公社債および債券先物の組入比率は、マザーファンドの組入比率を当ファンドベースに換算したものを含みます。
（注３）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）を除きます。
（注４）債券先物比率は買建比率－売建比率です。
（注５）当ファンドは、安定した収益の確保をめざして安定運用を行っており、ベンチマークおよび参考指数はありません。
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ダイワ・マネーポートフォリオ（FOFs用）（適格機関投資家専用）

運用経過

基準価額等の推移について

（注）分配金再投資基準価額は、当作成期首の基準価額をもとに指数化したものです。

＊分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示す
ものです。

（円）

9,918

9,920

9,922

9,924

9,926
（百万円）

0

1

2

3

4

期　首
（2023.12.11）

2024年
１月

２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 期　末
（2024.12.９）

純資産総額（右軸）基準価額（左軸） 分配金再投資基準価額（左軸）

■基準価額の主な変動要因
「ダイワ・マネーポートフォリオ・マザーファンド」の受益証券を通じて投資した短期の国債および

コール・ローン等の利回りが低位で推移したことなどから、基準価額はおおむね横ばいとなりました。

■基準価額・騰落率
期　首：9,923円
期　末：9,921円（分配金0円）
騰落率：△0.0％（分配金込み）
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ダイワ・マネーポートフォリオ（FOFs用）（適格機関投資家専用）

年 月 日
基 準 価 額 公 社 債

組 入 比 率
債 券 先 物
比 率騰 落 率

円 ％ ％ ％
（期首）2023年12月11日 9,923 － － －

12月末 9,923 0.0 － －
2024年１月末 9,922 △0.0 － －

２月末 9,922 △0.0 － －
３月末 9,921 △0.0 56.7 －
４月末 9,922 △0.0 55.5 －
５月末 9,921 △0.0 57.9 －
６月末 9,921 △0.0 53.8 －
７月末 9,921 △0.0 53.8 －
８月末 9,922 △0.0 54.8 －
９月末 9,922 △0.0 59.8 －
10月末 9,921 △0.0 58.9 －
11月末 9,920 △0.0 62.7 －

（期末）2024年12月９日 9,921 △0.0 62.7 －
（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。
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ダイワ・マネーポートフォリオ（FOFs用）（適格機関投資家専用）

投資環境について (2023.12.12～2024.12.９)

■国内短期金融市況
当作成期首より2024年２月までは、日銀のマイナス金利政策を背景に、国庫短期証券（３カ月物）

の利回りはおおむねマイナス圏で推移しました。その後、３月に日銀はマイナス金利政策を解除しまし
たが、緩和的な金融環境が継続する中、国庫短期証券（３カ月物）の利回りは低位で推移しました。

前作成期末における「今後の運用方針」

■当ファンド
「ダイワ・マネーポートフォリオ・マザーファンド」の受益証券へ投資を行います。
■ダイワ・マネーポートフォリオ・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等による運用を行う方針です。

ポートフォリオについて (2023.12.12～2024.12.９)

■当ファンド
「ダイワ・マネーポートフォリオ・マザーファンド」の受益証券へ投資を行いました。
■ダイワ・マネーポートフォリオ・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等による運用を行いました。

ベンチマークとの差異について

当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークおよび参考指数を設けておりません。
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ダイワ・マネーポートフォリオ（FOFs用）（適格機関投資家専用）

分配金について

当作成期は、分配対象額が計上できなかったため、収益分配を見送らせていただきました。

今後の運用方針
■当ファンド
「ダイワ・マネーポートフォリオ・マザーファンド」の受益証券へ投資を行います。
■ダイワ・マネーポートフォリオ・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等による運用を行う方針です。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項 目
当 期

2023年12月12日
～2024年12月９日

当期分配金（税込み） （円） －

対基準価額比率 （％） －
当期の収益 （円） －
当期の収益以外 （円） －

翌期繰越分配対象額 （円） －
（注１）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以
外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額
です。

（注２）円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。

（注３）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。

（注４）投資信託の計理上、「翌期繰越分配対象額」は当該決算期末時点の基準価
額を上回る場合がありますが、実際には基準価額を超える額の分配金をお
支払いすることはございません。
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ダイワ・マネーポートフォリオ（FOFs用）（適格機関投資家専用）

１万口当りの費用の明細

項 目
当期

（2023.12.12～2024.12.９） 項 目 の 概 要
金 額 比 率

信 託 報 酬 4円 0.041％
信託報酬＝当作成期中の平均基準価額×信託報酬率

当作成期中の平均基準価額は9,922円です。

（投 信 会 社） （1） （0.009）
投信会社分は、ファンドの運用と調査、受託会社への運用指図、基準価額の計算、法
定書面等の作成等の対価

（販 売 会 社） （3） （0.032） 販売会社分は、口座内での各ファンドの管理、購入後の情報提供等の対価

売買委託手数料 － －
売買委託手数料＝当作成期中の売買委託手数料／当作成期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

有価証券取引税 － －
有価証券取引税＝当作成期中の有価証券取引税／当作成期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

そ の 他 費 用 3 0.033 その他費用＝当作成期中のその他費用／当作成期中の平均受益権口数

（監 査 費 用） （3） （0.033） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

合 計 7 0.074
（注１）当作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算

出した結果です。
（注２）各金額は項目ごとに円未満を四捨五入してあります。
（注３）各比率は１万口当りのそれぞれの費用金額を当作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、小数点第３位未満を四捨五入してあり

ます。
（注４）組み入れているマザーファンドがある場合、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当該マザーファンドが支払った金額のう

ち、このファンドに対応するものを含みます。組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）がある場合、各項目の費用は、当該
投資信託証券が支払った費用を含みません。なお、当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当りの費用の明細」が取得でき
るものについては「組入上位ファンドの概要」に表示することとしております。
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ダイワ・マネーポートフォリオ（FOFs用）（適格機関投資家専用）

■投資信託財産の構成
2024年12月９日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

ダイワ・マネーポートフォリオ・マザーファンド 1,091 99.7
コール・ローン等、その他 3 0.3
投資信託財産総額 1,094 100.0
（注）評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2024年12月９日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 1,094,958円

コール・ローン等 3,249
ダイワ・マネーポートフォリオ・
マザーファンド(評価額) 1,091,709

(Ｂ) 負債 560
未払信託報酬 379
その他未払費用 181

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,094,398
元本 1,103,110
次期繰越損益金 △ 8,712

(Ｄ) 受益権総口数 1,103,110口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,921円

＊期首における元本額は1,103,110円、当作成期間中における追加設定元本額は0
円、同解約元本額は0円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は9,921円です。
＊当期末の純資産総額が元本額を下回っており、その差額は8,712円です。

■利害関係人との取引状況等

当作成期中における利害関係人との取引はありませ
ん。

■売買および取引の状況

当作成期中における売買および取引はありません。

■組入資産明細表
親投資信託残高

種 類
期 首 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
ダイワ・マネーポートフォリオ・マザーファンド 1,089 1,089 1,091
（注）単位未満は切捨て。

 ■損益の状況
当期　自2023年12月12日　至2024年12月９日

項 目 当 期
(Ａ) 有価証券売買損益 545円

売買益 545
(Ｂ) 信託報酬等 △ 814
(Ｃ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) △ 269
(Ｄ) 前期繰越損益金 △5,333
(Ｅ) 追加信託差損益金 △3,110

(売買損益相当額) (△3,110)
(Ｆ) 合計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) △8,712

次期繰越損益金(Ｆ) △8,712
追加信託差損益金 △3,110
(売買損益相当額) (△3,110)
繰越損益金 △5,602

（注１）信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しておりま
す。

（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る
場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

（注３）収益分配金の計算過程は下記「収益分配金の計算過程（総額）」をご参照
ください。

■収益分配金の計算過程（総額）
項 目 当 期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 0円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0
(ｃ) 収益調整金 0
(ｄ) 分配準備積立金 0
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 0
(ｆ) 分配金 0
(ｇ) 翌期繰越分配対象額(ｅ－ｆ) 0
(ｈ) 受益権総口数 1,103,110口
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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
https://www.daiwa-am.co.jp/

ダイワ・マネーポートフォリオ（FOFs用）（適格機関投資家専用）

ダイワ・マネーポートフォリオ・マザーファンド

運用報告書　第16期（決算日　2024年12月９日）

（作成対象期間　2023年12月12日～2024年12月９日）

ダイワ・マネーポートフォリオ・マザーファンドの運用状況をご報告申し上げます。

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
運 用 方 針 安定した収益の確保をめざして安定運用を行ないます。
主 要 投 資 対 象 円建ての債券
株 式 組 入 制 限 純資産総額の10％以下
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ダイワ・マネーポートフォリオ（FOFs用）（適格機関投資家専用）

年 月 日
基 準 価 額 公 社 債

組 入 比 率騰 落 率
円 ％ ％

(期首)2023年12月11日 10,014 － －
12月末 10,014 0.0 －

2024年１月末 10,013 △0.0 －
２月末 10,013 △0.0 －
３月末 10,013 △0.0 56.8
４月末 10,014 0.0 55.6
５月末 10,014 0.0 58.1
６月末 10,014 0.0 54.0
７月末 10,015 0.0 54.0
８月末 10,016 0.0 55.0
９月末 10,017 0.0 60.0
10月末 10,018 0.0 59.1
11月末 10,018 0.0 62.9

(期末)2024年12月９日 10,019 0.0 62.9
（注１）騰落率は期首比。
（注２）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）および債券先物を除

きます。
（注３）当ファンドは、安定した収益の確保をめざして安定運用を行っており、ベ

ンチマークおよび参考指数はありません。

《運用経過》
◆基準価額等の推移について
【基準価額・騰落率】
期首：10,014円　期末：10,019円　騰落率：0.0％
【基準価額の主な変動要因】
短期の国債およびコール・ローン等の利回りが低位で推移したこと
などから、基準価額はおおむね横ばいとなりました。
◆投資環境について
○国内短期金融市況

当作成期首より2024年２月までは、日銀のマイナス金利政策を
背景に、国庫短期証券（３カ月物）の利回りはおおむねマイナス圏
で推移しました。その後、３月に日銀はマイナス金利政策を解除し
ましたが、緩和的な金融環境が継続する中、国庫短期証券（３カ月

■当作成期中の基準価額と市況等の推移

10,012

10,014

10,016

10,018

10,020
（円）

期　首
（2023.12.11）

期　末
（2024.12.９）

基準価額

物）の利回りは低位で推移しました。
◆前作成期末における「今後の運用方針」
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等に
よる運用を行う方針です。
◆ポートフォリオについて
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローンによ
る運用を行いました。
◆ベンチマークとの差異について
当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークおよび
参考指数を設けておりません。

《今後の運用方針》
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等によ
る運用を行う方針です。

■１万口当りの費用の明細
項 目 当 期

売買委託手数料 －円
有価証券取引税 －
その他費用 －

合　　計 －
（注１）費用の項目および算出法については前掲しております項目の概要をご参照

ください。
（注２）項目ごとに円未満を四捨五入してあります。

■売買および取引の状況
公　社　債

（2023年12月12日から2024年12月９日まで）
買 付 額 売 付 額

国
内

千円 千円
国債証券 95,595,643 －

(63,000,000)
（注１）金額は受渡し代金（経過利子分は含まれておりません）。
（注２）(　 )内は償還による減少分で、上段の数字には含まれておりません。
（注３）単位未満は切捨て。

■主要な売買銘柄
公　社　債

（2023年12月12日から2024年12月９日まで）
当 期

買 付 売 付
銘 柄 金 額 銘 柄 金 額

千円 千円
1219国庫短期証券  2024/6/24 32,999,307
1258国庫短期証券  2024/12/23 32,596,486
1239国庫短期証券  2024/9/24 29,999,850
（注１）金額は受渡し代金（経過利子分は含まれておりません）。
（注２）単位未満は切捨て。
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ダイワ・マネーポートフォリオ（FOFs用）（適格機関投資家専用）

■投資信託財産の構成
2024年12月９日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

公社債 32,599,453 62.9
コール・ローン等、その他 19,265,458 37.1
投資信託財産総額 51,864,911 100.0
（注）評価額の単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
(1) 国内（邦貨建）公社債（種類別）
作 成 期 当 期 末

区 分 額面金額 評 価 額 組入比率
うちＢＢ
格 以 下
組入比率

残存期間別組入比率
５年以上 ２年以上 ２年未満

千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％
国債証券 32,600,000 32,599,453 62.9 － － － 62.9
（注１）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。
（注２）額面金額、評価額の単位未満は切捨て。
（注３）評価額および格付情報については金融商品取引業者、価格情報会社等より

データを入手しています。

(2) 国内（邦貨建）公社債（銘柄別）
当 期 末

区 分 銘 柄 年利率 額 面 金 額 評 価 額 償還年月日
％ 千円 千円

国債証券 1258国庫短期証券 － 32,600,000 32,599,453 2024/12/23
（注）単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2024年12月９日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 51,864,911,730円

コール・ローン等 19,265,458,266
公社債(評価額) 32,599,453,464

(Ｂ) 負債 2,765,000
未払解約金 2,765,000

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 51,862,146,730
元本 51,764,911,701
次期繰越損益金 97,235,029

(Ｄ) 受益権総口数 51,764,911,701口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,019円

＊期首における元本額は62,579,567,123円、当作成期間中における追加設定元本
額は19,540,096,318円、同解約元本額は30,354,751,740円です。
＊当期末における当マザーファンドを投資対象とする投資信託の元本額：
ダイワ米ドル・ブルファンド（適格機関投資家専用） 48,964,798円
ダイワ米ドル・ベアファンド（適格機関投資家専用） 3,520,288,985円
ダイワ・マネーポートフォリオ（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家専用） 1,089,639円
ダイワＪリートベア・ファンド（適格機関投資家専用） 595,752,000円
米国国債プラス日本株式ファンド2021－01（部分為替ヘッジあり／適格機関投資家専用） 1,518,511円
米国国債プラス日本株式ファンド2021－07（部分為替ヘッジあり／適格機関投資家専用） 1,993,906円
ダイワ／バリュー・パートナーズ　チャイナ・ヘルスケア・フォーカス 9,976円
通貨選択型　米国リート・αクワトロ（毎月分配型） 1,346円
通貨選択型アメリカン・エクイティ・αクワトロ（毎月分配型） 1,346円
オール・マーケット・インカム戦略（資産成長重視コース） 1,973円
オール・マーケット・インカム戦略（奇数月定額分配コース） 1,973円
オール・マーケット・インカム戦略（奇数月定率分配コース） 1,973円
オール・マーケット・インカム戦略（予想分配金提示型コース） 1,973円
ＮＹダウ・トリプル・レバレッジ 1,079,436,135円
世界セレクティブ株式オープン（為替ヘッジあり／年１回決算型） 998円
世界セレクティブ株式オープン（為替ヘッジあり／年２回決算型） 998円
ＮＡＳＤＡＱ100　３倍ベア 675,399,527円
ポーレン米国グロース株式ファンド（資産成長型） 998円
ポーレン米国グロース株式ファンド（予想分配金提示型） 998円
トレンド・キャッチ戦略ファンド 9,977円
ＡＨＬターゲットリスク・ライト戦略ファンド（適格機関投資家専用） 8,076,387,870円
ダイワＪＧＢベア・ファンド２（適格機関投資家専用） 37,760,624,420円
ダイワ／ロジャーズ国際コモディティＴＭ・ファンド 2,417,017円
ダイワ／フィデリティ・アジア・ハイ・イールド債券ファ
ンド（通貨選択型）日本円・コース（毎月分配型） 998円
ダイワ／フィデリティ・アジア・ハイ・イールド債券ファン
ド（通貨選択型）ブラジル・レアル・コース（毎月分配型） 998円
ダイワ／フィデリティ・アジア・ハイ・イールド債券ファ
ンド（通貨選択型）アジア通貨・コース（毎月分配型） 998円
ジャナス・ヘンダーソン・バランス・ファンド（為替ヘッジなし／資産成長型） 999円
ジャナス・ヘンダーソン・バランス・ファンド（為替ヘッジあり／資産成長型） 999円
ジャナス・ヘンダーソン・バランス・ファンド（為替ヘッジなし／年４回決算型） 999円
ジャナス・ヘンダーソン・バランス・ファンド（為替ヘッジあり／年４回決算型） 999円
ダイワ米国国債７－10年ラダー型ファンド・マネーポートフォリオ　－　ＵＳトライアングル　－ 997,374円

＊当期末の計算口数当りの純資産額は10,019円です。
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ダイワ・マネーポートフォリオ（FOFs用）（適格機関投資家専用）

■損益の状況
当期　自2023年12月12日　至2024年12月９日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 27,861,093円

受取利息 29,709,921
支払利息 △ 1,848,828

(Ｂ) 有価証券売買損益 82
売買益 82

(Ｃ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 27,861,175
(Ｄ) 前期繰越損益金 85,071,521
(Ｅ) 解約差損益金 △44,514,349
(Ｆ) 追加信託差損益金 28,816,682
(Ｇ) 合計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 97,235,029

次期繰越損益金(Ｇ) 97,235,029
（注１）解約差損益金とは、一部解約時の解約価額と元本との差額をいい、元本を

下回る場合は利益として、上回る場合は損失として処理されます。
（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る

場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。
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